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Elokuvat ovat audiovisuaalisten taiteiden tunnetuin ilmentymä. Elokuvien katsomista pide-

tään yleisesti intuitiivisena ja matalan kynnyksen taidekokemuksena, ja elokuvateokset pää-

sevät taiteellisiin oikeuksiinsa niiden esittämistä varten suunnitelluissa tiloissa, elokuvateat-

tereissa. 

 

Tässä opinnäytetyössä tutkittiin Kansallisen audiovisuaalisen instituutin (KAVI) ylläpitämän 

elokuvateatterin Kino Reginan toimintaa. Työn tarkoituksena oli kartoittaa yleisöjen tyyty-

väisyyttä elokuvateatterin palveluihin ja tavoitteena oli löytää resurssiviisaita keinoja kehit-

tää palveluita kävijäystävällisemmiksi, kasvattaa Kino Reginan kävijämääriä sekä selvittää 

parhaat viestintäkanavat uusien yleisöjen tavoittamiseksi. 

 

Kino Reginan esitystoiminta perustuu KAVI:n lakisääteisiin tehtäviin, ja elokuvateatterin 

ydintehtävä on yleissivistävä elokuvahistorian ja elokuvakulttuurin esitteleminen. Tämä läh-

tökohta tuo tavallisesta elokuvateatteritoiminnasta poikkeavan dynamiikan sen toiminnan 

suunnitteluun, sillä KAVI:n esitystoiminnan yleissivistyksellisen tarkoituksen vuoksi eloku-

vateatteritoimintaa toteutetaan enemmän sen ydintarkoituksen kuin yleisöjen mieltymysten 

ehdoilla. Esitystoimintaa järjestetään kuitenkin yleisöjä varten, joten palveluntarjoajana 

KAVI:n on tärkeä ymmärtää Kino Reginassa käyvien yleisöjen tarpeita. 

 

Kino Reginan kävijöiden katselutottumuksia ja tyytyväisyyttä elokuvateatterin tarjoamiin 

palveluihin kartoitettiin kävijätutkimuksella. Tämän lisäksi haastateltiin Kino Reginan ohjel-

mistosuunnittelusta vastaavia henkilöitä. Haastattelujen tarkoituksena oli kartoittaa esitystoi-

mintaa ja sen haasteita tilaajan näkökulmasta. Lopuksi perehdyttiin muiden elokuvateatteri-

toimijoiden toimintaan vertaisanalyysin keinoin. Tavoitteena oli löytää toimintamalleja, joita 

voitaisiin hyödyntää julkisen toimijan elokuvateatteritoiminnassa. 

 

Tutkimusaineiston analyysissä ilmeni, että Kino Reginan löytäneet yleisöt ovat erittäin tyy-

tyväisiä sen palveluihin. Elokuvien esitystoiminnan kannalta suurimmaksi haasteeksi todet-

tiin taide- ja kulttuurialan toimijoiden välinen kilpailu kävijöistä. Tutkimuksen tuloksissa he-

räsi kysymys siitä, miten tietoisia laajemmat yleisöt ovat Kino Reginan olemassaolosta. Tu-

loksien perusteella luotiin toimenpidesuosituksia Kino Reginan kävijäystävällisyyden lisää-

miseksi, brändin vahvistamiseksi ja uusien yleisöjen tavoittamiseksi. 

Asiasanat: elokuvateatteri, katselutottumukset, kävijätutkimus, palvelumuotoilu, elokuvahis-

toria, esitykset.   
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Films are the most well-known form of expression in the field of audiovisual arts. Enjoying 

films is generally considered as an intuitive and accessible way to experience art. Cinemas, 

which are specifically designed spaces for watching films, help elevate the experience to 

another level. 

 

This thesis examines the services of the cinema Kino Regina, which is the main stage for 

exhibiting film history and film culture to many audiences by its operator, the National Au-

diovisual Institute (KAVI).  The purpose of the thesis was to investigate which kinds of 

services are expected of Kino Regina by its customers, and to what level it has succeeded to 

satisfy their needs. The goal was to make Kino Regina’s services even more customer-

friendly, while also finding cost-efficient ways to increase the number of its visitors and fig-

ure out the best channels for communication. 

 

KAVI is a central governmental agency under the Finnish Ministry of Education and Culture, 

and it is responsible for the preservation of audiovisual cultural heritage as well as making it 

accessible to the public. This legal obligation is reflected in the daily operations of Kino 

Regina, which offers diversely educative screenings in its program. This is a key difference 

in Kino Regina’s strategy compared to commercial cinemas. Nonetheless, the aim of any 

cinema is to attract audiences, which is why it is important for service providers to understand 

what the customers want from their services. 

 

A visitor survey was created to better understand why audiences come to Kino Regina and 

to learn about their satisfaction with its services. In addition, interviews were conducted with 

Kino Regina's program designers to further understand the perspective of the service pro-

vider, while also learning the different challenges of their work. Finally, key differences be-

tween Kino Regina and other cinemas were explored through a comparative analysis to find 

useful operating models that could be utilized in a public institute’s cinema services. 

 

Results show that visitors are highly satisfied with Kino Regina, and it is successfully serving 

its core purposes. However, some questions were raised about the extent to which Kino Re-

gina’s existence is known to the larger public. The recommended plan of action includes 

finding cost-efficient ways to increase awareness of Kino Regina’s brand while also improv-

ing the already existing audience engagement. 

 Keywords: cinema, visitor survey, viewing experience, service design, cinema history, ex-

hibition. 
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1 JOHDANTO 

Elokuvateatterit ovat toimineet yli sadan vuoden ajan elokuvien päänäyttämöinä. Yleisöt ovat 

päässeet irtautumaan arjen huolista, laajentamaan ajatteluaan ja näkökulmiaan sekä kokemaan 

audiovisuaalisia elämyksiä suurelta valkokankaalta mojovalla äänentoistolla höystettynä sa-

leissa, jotka on suunniteltu tuomaan esiin elokuvien taiteelliset elementit. Tänä päivänä eloku-

via katsotaan kuitenkin enenevissä määrin kotisohvalta ja niitä on saatavilla tuhansittain vain 

muutamalla klikkauksella ilmaiseksi tai pientä rahallista korvausta vastaan. 

Suomen elokuvasäätiön tilaaman tutkimuksen mukaan koti on kasvavissa määrin korvaamassa 

elokuvateattereita elokuvien katselupaikkoina (Keski-Hallila 2024, s. 3–5), mikä on elokuvate-

atteritoimintaa järjestävien tahojen kannalta huolestuttava kehityssuunta. Kiireelliset ihmiset 

jäävät yhä herkemmin kotiin katsomaan elokuvia, sillä niiden katselu kotisohvalta on helppoa 

eikä vaadi suurta rahallista ja ajallista sijoitusta. 

Opinnäytetyönä toteutetaan kävijätutkimus, jonka tarkoituksena on tutkia suomalaista elokuva-

teatteri- ja elokuvien esitystoimintaa, muutoksia suomalaisten elokuvakatselutottumuksissa ja 

kartoittaa etenkin pääkaupunkiseudulla asuvien elokuvateatterikävijöiden mieltymyksiä. Elo-

kuvateatteritoimintaa ja sen mahdollisia kehityskohteita pohditaan julkisen viraston hallin-

noiman elokuvateatterin näkökulmasta ja opinnäytetyössä kiinnitetään erityisesti huomiota sii-

hen, mitä nykypäivän hektisessä digitaalisessa maailmassa elävät kiireiset ihmiset kaipaavat 

elokuvateatteritoiminnalta. 

Opinnäytetyön tilaajana toimii Kansallinen audiovisuaalinen instituutti (KAVI) ja opinnäyte-

työnä tutkitaan sen hallinnoiman elokuvateatterin Kino Reginan kävijöitä. KAVI on kartoitta-

nut elokuvateatterinsa kävijöiden mielipiteitä aika ajoin ja edellinen kävijätutkimus toteutettiin 

vuonna 2022. 

Osana kehittämistyötä haastatellaan Kino Reginan toiminnan suunnittelusta vastaavaa henki-

löstöä. Haastattelujen tarkoituksena on syventää ymmärrystä KAVI:n ja erityisesti Kino Regi-

nan toiminnasta sekä kuulla heidän näkemyksiään toiminnan keskeisistä kehittämisen koh-

teista. Haastateltavat toimivat myös asiantuntijalähteinä ja haastatteluissa kerättyä tietoa hyö-

dynnetään joltain osin työn tietoperustana. Haastateltavat mainitaan opinnäytetyössä anonyy-

misti lyhenteillä ”H1”, ”H2” ja niin edelleen. 
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Julkisen sektorin toimijana KAVI:n elokuvateatteritoiminta eroaa muista palveluntarjoajista 

siinä, että toiminnan tavoite on melko puhtaasti yleissivistävä: elokuvahistorian ylläpitäminen 

ja esitteleminen, elokuvan esitteleminen taiteenalana sekä elokuvateatterikokemuksen mahdol-

listaminen ja ylläpito (KAVI n.d.-f). Vastaavaa toimintaa järjestetään samalla periaatteella 

myös muissa pohjoismaissa (Swedish Film Institute n.d.; Danish Film Institute n.d.). 

Tutkimuksen kannalta on aiheellista pohtia julkisen sektorin toimintaa ja toiminnan ydintä. Jul-

kista valtaa pitävien tulee toimia kansan etujen mukaisesti ja pääasiallisena tavoitteena voidaan 

pitää kansalaisten hyvinvoinnin ylläpitämistä ja edistämistä (Suomen perustuslaki 

11.6.1999/731; Valtioneuvosto n.d.; Eduskunta n.d.), ja se näkyy kulttuurialalla erityisesti 

yleissivistävien palveluiden järjestämisenä sekä kulttuuri- ja taidehistorian ylläpitämisen ra-

hoittamisena julkista varoista (OKM n.d.-a; OKM n.d.-b; Meriläinen 2024). KAVI on Opetus- 

ja kulttuuriministeriön (OKM) alainen audiovisuaalisten alojen asiantuntijavirasto (KAVI n.d.-

f), joten sen toiminnan tulee olla avointa ja saavutettavaa. Tästä syystä opinnäytetyössä pereh-

dytään myös hallituksen kulttuuristrategiaan ja kulttuuria koskeviin tavoitteisiin sekä OKM:n 

KAVI:lle asettamiin tulostavoitteisiin. 

Lisähaastetta kehittämistehtävään tuo taloudellisesti vaikeat ja kulttuurialojen arvostuksen kan-

nalta nihkeät ajat. Orpon hallituksen hallitusohjelmassa painottuu vahvasti taloudellinen näkö-

kulma ja hallitus on ottanut tärkeimmäksi tavoitteekseen saada Suomen velkaantumisen kier-

teen taittumaan (Valtioneuvosto 2023), mikä tarkoittaa leikkauksia valtion rahoituksesta. Val-

tion säästötoimet osuvat valtion rahoituksella toimintaansa pyörittäviin kulttuuri- ja taidealojen 

toimijoihin (Siren 2024;), tosin eivät muutkaan OKM:n toimialalle kuuluvat toimijat ole sääs-

töiltä suojassa (De Fresnes & Stenroos & Särkkä 3.9.2024; Tillaeus 2024). KAVI:nkin rahoi-

tusta on leikelty pitkin viime vuosikymmentä, ja leikkuri on viuhunut myös viime aikoina (Kin-

nunen 2024). Osana säästötoimia KAVI yhdistyy vuonna 2026 Taiteen edistämiskeskuksen 

(Taike) kanssa yhdeksi Kulttuurivirastoksi (KAVI n.d.-d; Taike 2024) ja sen esityspäiviä ja -

kausia on jouduttu vähentämään (Kino Regina n.d.-c). Tulevaisuus tuo siis tullessaan jonkin 

verran muutoksia KAVI:n organisaatiorakenteeseen ja epävarmuutta tulevaisuudesta. 

KAVI:n elokuvateatteritoiminta ei kuitenkaan ole suoranaisesti vaakalaudalla, mutta säästötoi-

menpiteitä on jo jouduttu tekemään (Mäntylä 2024; Kino Regina n.d.-c). Tästä syystä pienetkin 

lisätulot elokuvateatteritoiminnan kautta vahvistavat toiminnan jatkuvuutta. Lisäksi toiminta 

on tarkoitukseltaan yleissivistävää elokuvien ja elokuvahistoriaan esitystoiminnan kautta, joten 
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kävijämäärien lisäämistä voidaan pitää yleishyödyllisenä kävijöille itselleen, KAVI:lle sekä 

laajemmin yhteiskunnalle. 

Opinnäytetyössä käytettyjen menetelmien tulosten perusteella pyritään luomaan toimenpide-

suosituksia, jotka auttavat KAVI:a kehittämään hallinnoimansa elokuvateatteri Kino Reginan 

toimintaa ja palveluita resurssiviisaasti kävijäystävällisempään suuntaan. Opinnäytetyön pää-

asiallinen tavoite on saada jatkossakin tilaajan elokuvateatteriin kävijöitä nauttimaan historial-

lisesti, kulttuurillisesti ja taiteellisesti merkittävistä elokuvista nimenomaan elokuvateatterimil-

jöössä. 
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2 TILAAJA JA TOIMINTAYMPÄRISTÖ 

2.1 Kansallinen audiovisuaalinen instituutti 

Opinnäytetyön tilaajana toimii Kansallinen audiovisuaalinen instituutti (KAVI). KAVI on Ope-

tus- ja kulttuuriministeriön (OKM) alainen valtion virasto ja sen lakisääteisiin tehtäviin kuulu-

vat elokuvien ja televisio- ja radio-ohjelmien säilyttäminen, audiovisuaalisen kulttuurin edistä-

minen, kuvaohjelmien tarjoamisen ja luokittelun valvonta sekä mediakasvatuksen edistäminen 

(KAVI n.d.-b). KAVI:n työn perustana toimii laki kulttuuriaineistojen tallettamisesta ja säilyt-

tämisestä (KAVI n.d.-c), jonka tarkoituksena on pitää huolta ”…Suomessa yleisön saataville 

saatettujen kansallisen kulttuurin aineistojen säilyttäminen tuleville sukupolville ja saattaminen 

tutkijoiden ja muiden niitä tarvitsevien käyttöön” (Laki kulttuuriaineistojen tallettamisesta ja 

säilyttämisestä 1433/2007). 

Kansallinen audiovisuaalinen instituutti muodostettiin vuonna 2014, kun Kansallinen audiovi-

suaalinen arkisto (KAVA vuosina 2008–2013, Suomen elokuva-arkisto vuosina 1957–2007) ja 

Mediakasvatus- ja kuvaohjelmakeskus (MEKU vuosina 2012–2013, Valtion elokuvatarkas-

tamo vuosina 1946–2011) yhdistyivät yhdeksi virastoksi (KAVI n.d.-a). KAVA:n tehtävänä oli 

suomalaisen audiovisuaalisen kulttuurin säilyttäminen ja edistäminen, ja sen vastuulla oli val-

tion elokuva-, televisio- ja radioarkistojen säilyttäminen. MEKU puolestaan vastasi kuvaohjel-

mien tarjoamisesta ja luokittelun valvonnasta sekä mediakasvatuksen edistämisestä Suomessa 

(mt. n.d.-b.). KAVI peri näiden kahden viraston lakisääteiset tehtävät. 

KAVI toimii sekä kulttuuriperinnön säilyttäjänä ja muistiorganisaationa että valvontaviran-

omaisena, jonka tehtävänä on säilyttää kotimaisen audiovisuaalisen kulttuurin tuotteet sekä 

edistää Suomen kansan elokuva- ja medialukutaitoa. KAVI:n organisaation alle kuuluu useita 

eri toimintayksiköitä, joilla on omat vastuualueensa (KAVI n.d.-e; KAVI n.d.-f). 

KAVI saa toimintansa rahoituksen OKM:ltä määrärahoina (Valtiovarainministeriö 2024). 

OKM:n yhtenä vastuualueena on määritellä valtion kulttuuripoliittiset tavoitteet ja luoda kult-

tuuripoliittinen strategia ohjaamaan itse ministeriön ja se alaisuudessa toimivien virastojen, ku-

ten KAVI:n toimintaa. KAVI:n tulee siis ottaa toiminnassaan huomioon hallitusohjelmassa ase-

tetut ja OKM:n määrittelemät strategiset tavoitteet, ja virastolla on raportointivelvollisuus mi-

nisteriölle toimintansa tuloksista (Valtioneuvosto 2020). 
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Kuva 1. Kansallisen audiovisuaalisen instituutin organisaatiorakenne (KAVI. n.d.-f) 

KAVI on ollut viimeisten reilun kymmenen vuoden aikana leikkausten kohteena ja sen toimin-

nan rahoitus on tällä hetkellä indeksikorjattuna pienempi, kuin se oli kymmenen vuotta sitten 

(Kinnunen 2024). Tämä on vaikuttanut viraston toimintaan ja KAVI:ssa onkin jouduttu pohti-

maan erilaisia säästökeinoja. Yhtenä säästökeinona KAVI:n organisaatiorakenteeseen on lu-

vassa muutoksia, sillä osana OKM:n Sivistyshallinto 2030 -hanketta, KAVI yhdistyy Taiteen 

edistämiskeskuksen (Taike) kanssa uudeksi virastoksi vuoden 2026 alussa (KAVI n.d.-d; OKM 

2023; OKM n.d.-d). 

2.2 Audiovisuaalisen kulttuurin edistäminen 

Yksi KAVI:n lakisääteisistä tehtävistä on audiovisuaalisen kulttuurin edistäminen. Audiovisu-

aalisen kulttuurin edistämisen tarkoituksena on tuoda audiovisuaalisia kulttuurituotteita ja tai-

deteoksia yleisöjen saataville, huolehtia niiden ylläpidosta ja säilyttämisestä sekä pyrkiä luo-

maan arvostusta näitä kohtaan ja otollista ilmapiiriä, jossa näitä voi tuottaa, esittää ja nauttia 

(KAVI n.d.-b; Kino Regina n.d.-a). 

Audiovisuaalisen kulttuurin edistämiseen keskitytään usealla eri toiminta-alueella ja se näkyy 

KAVI:n toiminnassa käytännössä elokuvakasvatuksena, kirjasto- ja tietopalveluna, näyttely ja 

julkaisutoimintana sekä elokuvien esitystoimintana (KAVI n.d.-a). 

KAVI:n esitystoiminnan ydintehtävä on elokuvahistorian ja elokuvakulttuurin monipuolinen 

esitteleminen (Kino Regina n.d.-b). Myös elokuvakasvatuksen rooli on merkittävä KAVI:n esi-

tystoiminnassa ja sen kouluille sekä oppilaitoksille järjestämissä näytöksissä käy vuosittain 

noin 8000 päiväkotilaista, koululaista ja opiskelijaa (Kino Regina n.d-c). 
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Audiovisuaalisen kulttuurin edistämiseksi KAVI tekee paljon yhteistyötä muun muassa Hel-

singin ja sen lähialueiden tapahtumajärjestäjien, elokuvafestivaalien ja järjestöjen kanssa. 

KAVI:lle tärkeä yhteistyökumppani tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat myös yliopistot, joiden 

kanssa järjestetään muun muassa luento- ja esityssarjoja (Kino Regina n.d-a.). Muita tärkeitä 

yhteistyökumppaneita ovat Helsingin kaupunki, kansainväliset kollega-arkistot, erilaiset elo-

kuva-alan järjestöt, elokuvien levittäjät ja maahantuojat, tuotantoyhtiöt ja elokuvien tekijät, ku-

ten ohjaajat (Haastateltavat 1, 2, 3 ja 4). 

2.3 Kino Regina 

Audiovisuaalisen kulttuurin edistämiseksi KAVI järjestää elokuvien esitystoimintaa yleisöille 

ja koululaisryhmille, ja elokuvateatteri Kino Regina toimii esitystoiminnan päänäyttämönä 

(Kino Regina n.d.-a). 

Kino Regina sijaitsee Helsingin keskustakirjasto Oodissa kansalaistorilla rautatieaseman tun-

tumassa. Se avattiin vuonna 2019 ja se korvasi KAVI:n elokuvateatterina aiemmin toimineen 

niin ikään Helsingin keskustan tuntumassa sijaitsevan Orionin (Kino Regina n.d.-a). 

Elokuvateatterisali on Suomen mittakaavalla suuri, 250 paikkainen moderni tila, joka on suun-

niteltu varta vasten elokuvaesitystoimintaa varten. Elokuvateatterin esitystekniikka ja laitteisto 

on hankittu vastaamaan elokuva-arkiston esitystoiminnan vaativiin tarpeisiin ja elokuvateatte-

rin varustus onkin aivan maan huippuluokkaa. Kino Reginassa on mahdollista esittää moder-

nien digitaalisten esitystekniikoiden lisäksi perinteisiä 35 mm filmejä sekä erikoisempia esitys-

formaatteja, kuten 70 mm elokuvia ja cinemascope-elokuvia näiden formaattien vaatimalla ta-

valla (Kino Regina n.d.-c.). 

Keskustakirjasto Oodissa sijaitsevaan Kino Reginaan saapumisreitit ja elokuvateatterin tilat 

ovat esteettömiä. Kirjaston suunnittelussa on kiinnitetty erityistä huomiota sen tilojen esteettö-

myyteen (Oodi n.d.) ja kulku kirjaston ensimmäisessä kerroksessa sijaitsevaan Kino Reginaan 

tapahtuu esteettömistä, kynnyksettömistä ja sähköisesti avautuvista sisäänkäynneistä leveitä 

käytäviä pitkin (Kino Regina n.d.-b). Esteettömyysvaatimukset on otettu huomioon myös itse 

elokuvateatteritilan suunnittelussa. Salissa on 2 pyörätuolipaikkaa ja tämän lisäksi koko ensim-

mäinen rivi on suunniteltu pyörätuolikäyttöä varten (Kino Regina n.d-c). Sekä salissa että pal-

velupisteessä on induktiosilmukka kuulokojetta käyttäviä varten (Kino Regina n.d.-b). Useim-

mat uudet kotimaiset elokuvat ovat kuvailutulkattuja (Kino Regina n.d.-b), minkä tarkoitus on 
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auttaa näkövammaisia henkilöitä saamaan sanallisesti sen informaation, joka ilmaistaan eloku-

vassa visuaalisesti (Näkövammaisten liitto 2021).  

Valtaosa Kino Reginassa esitettävistä elokuvista esitetään 35 mm -filmiltä ja niiden äänen ja 

kuvan laatu voi vaihdella jonkin verran. Lisäksi jokaisessa filmikopiossa ei välttämättä ole suo-

menkielisiä tekstityksiä, mutta esitettävissä elokuvissa on aina joko suomen- tai englanninkie-

liset tekstitykset ja elokuvien tekstitystiedot voi tarkistaa näytöskohtaisesti Kino Reginan koti-

sivuilta (Kino Regina n.d.-b). 

Kino Reginan toiminnasta viestitään päivittämällä sen omia kotisivuja sekä julkaisemalla Fa-

cebook -ja Instagram -tileillä aktiivisesti. Kino Reginan kotisivuilta voi tilata viikoittain lähe-

tettävän uutiskirjeen sähköpostiin ja sen ohjelmistosta tehdään esitteitä, joita levitetään Oodiin 

ja keskustakirjasto lähettää niitä muihin Helsingin alueen kirjastoihin (Haastateltava 4). Kino 

Reginalla oli aiemmin tili Twitterissä (nyk. X), mutta palvelun omistajan vaihduttua (STT-YLE 

25.4.2022) KAVI:ssa tehtiin päätös lopettaa kanavan käyttö (Haastateltava 1 & 4). Kino Regina 

hyödyntää viestinnässään muitakin keinoja, kuten tiedottamista sekä satunnaisia markkinointi-

kampanjoita (Haastateltava 1). 

Kino Reginassa esitetään elokuvia viitenä päivänä viikossa keskiviikosta sunnuntaihin. Eloku-

vateatterin ohjelmisto sisältää monipuolisesti elokuvia eri aikakausilta sekä tyylilajeista ja gen-

reistä, ja esitettävät elokuvat vaihtelevat merkittävistä klassikoista modernimpiin elokuviin 

sekä taide- ja vaihtoehtoelokuviin (Kino Regina n.d.-c). Tavallisen viikko-ohjelmiston lisäksi 

Kino Reginassa järjestetään elokuva-aiheisia tapahtumia, seminaareja, keskustelutilaisuuksia ja 

luentoja (KAVI n.d.-b, Kino Regina n.d.-c). Esitystoiminnan perustana toimivat KAVI:n elo-

kuva-arkiston omat elokuvat, kansainvälisten kollega-arkistojen kautta saatavat elokuvat sekä 

elokuvien levittäjiltä hankittavat elokuvakopiot (Kino Regina n.d-c). 

Osana elokuvakasvatustoimintaansa KAVI järjestää Kino Reginassa säännöllisesti ilmaisia elo-

kuvanäytöksiä koululaisryhmille, joissa perehdytään elokuvataiteen historiaan, eri lajityyppei-

hin sekä kerronnan keinoihin (Kino Regina n.d.-a). 

Kino Reginassa järjestettävä esitystoiminta on siis laajasti kansalaisille tarkoitettua elokuvahis-

toriaa ja -kulttuuria esittelevää yleissivistävää palvelua. Toimintaa ohjaa Opetus- ja kulttuuri-

ministeriön (OKM) KAVI:lle asettamat tavoitteet, joiden puolestaan tulee seurata valtion pi-

demmän tähtäimen kulttuuripoliittisia tavoitteita. 
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3 KULTTUURIPOLITIIKKA, ELÄMYKSET JA ELOKUVAT 

3.1 Kulttuuripolitiikka ja julkisen sektorin virastot 

Jotta voidaan alkaa miettimään julkisen kulttuurialalla toimivan viraston elokuvateatterin toi-

minnan kehittämistä, on oleellista perehtyä hieman kulttuuritoiminnan järjestäytymiseen ja oh-

jaukseen suomalaisessa yhteiskunnassa. 

Kulttuurin voi ymmärtää laajasti koko yhteiskunnan tai jonkin ryhmän henkisten ja aineellisten 

saavutusten kokonaisuutena. UNESCO (n.d.) määrittelee kulttuurin henkisiksi, materiaalisiksi, 

älyllisiksi ja tunteellisiksi piirteiksi, jotka määrittelevät yhteiskuntaa. Kulttuuri sisältää elämän-

tavat, ihmisoikeudet, arvojärjestelmät, perinteet, uskomukset sekä taiteet (mt.). Kulttuuria voisi 

ajatella aika ja paikkasidonnaiseksi ihmisistä johtavaksi voimaksi, joka muovaa ympäristöään.  

Kulttuurilla voidaan tarkoittaa suppeammin myös kulttuuri-, taide-, ja luovia aloja, kuten ku-

vataidetta, kirjallisuutta sekä audiovisuaalisia taiteita ja elokuvia. Taide on kulttuurisen ja inhi-

millisen luovuuden ilmaisukeino, joka avartaa näkökenttäämme ja ajatteluamme, herättää tun-

teita ja voi auttaa hahmottamaan mahdollisia tulevaisuuksia (OKM 2024). 

Kulttuuripolitiikka on yksi osa valtion yhteiskuntapoliittista kokonaisuutta ja kunkin valtion 

hallitus päättää sen kulttuuripoliittista linjauksista (Häyrynen 2006. 11; OKM 2024, s. 8–9). 

Häyrynen (2006. 12–13) määrittelee kulttuuripolitiikan yhdeksi kolmesta pääpoliittisesta loh-

kosta, jonka sateenvarjon alla on muita politiikan haaroja, kuten koulutuspolitiikka, taidepoli-

tiikka, liikuntapolitiikka, kirkkopolitiikka ja vapaa-aikapolitiikka. Kulttuuripolitiikka on kult-

tuuriin liittyvää päätöksentekoa ja sen tavoitteena voidaan pitää sivistyksen, henkisen pääoman, 

hyvinvoinnin ja luottamuksen lisäämistä sekä demokratian vahvistamista yhteiskunnassa kult-

tuuristen ilmentymien, kuten tieteen ja taiteen tuottamalla arvolla yhteiskunnalle (OKM 2024). 

Suomessa kulttuuripoliittinen valta ja vastuut jakautuvat kolmelle päätäntätasolle: kansalliselle 

(valtio), alueelliselle (aluehallinto) ja paikalliselle (kunnat) (Renko 2022. 61). Suomessa alu-

eellisilla toimijoilla ei ole merkittävää valtaa siihen, minkälaisia kulttuuripoliittisia päätöksiä 

niiden alueella tehdään, vaan kulttuuripoliittiset suunnat kansallisesti päättää valtio ja käytän-

nön ratkaisut valtion asettamiin tavoitteisiin pääsemiseksi tehdään kuntatasolla (mt. 61–62). 

Kulttuuri- ja taidealojen kehitykseen vaikuttavat siis merkittävästi kansallisella tasolla tehdyt 

kulttuuripoliittiset päätökset, eikä kulttuuripoliittisten tavoitteiden erottelua eri maantieteellis-

ten alueiden ole perinteisesti tehty (Renko 2022. 61–63). 
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Kulttuuripoliittisista esityksistä vastaa ja kulttuuri- ja taidealojen tavoitteita edistää Suomessa 

Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM), jonka tehtävä on vastata Suomen koulutus-, tiede-, kult-

tuuri-, liikunta- ja nuorisopolitiikan kehittämisestä sekä kansainvälisestä yhteistyöstä (OKM 

n.d.-c). OKM ohjaa ja toteuttaa hallitusohjelmassa sovittuja toimia, valmistelee toimialaansa 

koskevat lait, asetukset ja päätökset, ohjaa hallinnonalansa virastoja ja laitoksia, jakaa näille 

määrärahoja, myöntää valtionavustuksia kunnille, kuntayhtymille ja yhteisöille, ja osallistuu 

kansainvälisten järjestöjen toimintaan, pohjoismaiseen yhteistyöhön, lähialueyhteistyöhön ja 

kahdenväliseen yhteistyöhön (OKM n.d.-c.). 

OKM delegoi tiettyjä vastuitaan keskushallinnon ulkopuolisille virastoille tai laitoksille, jotka 

saavat toimintansa budjetin valtion kassasta. Nämä ovat vastuualueisiinsa erikoistuneita asian-

tuntijatahoja ja hoitavat niille määrättyjä tehtäviä (OKM n.d.-b). Ministeriöt tekevät rahoitta-

miensa tahojen kanssa tulossopimuksia, joiden on tarkoitus seurata sen asettamia tavoitteita, ja 

näissä sopimuksissa määritellään virastojen toiminnan tavoitteet ja resurssit (OKM n.d.-a; 

OKM 2020). OKM alaisuuteen kuuluu 11 eri virastoa, joista audiovisuaalisiin taiteenlajeihin 

liittyvässä arkistointi-, säilyttämis- ja edistämistyössä sekä mediakasvatuksellisissa asioissa asi-

antuntijatahona toimii Kansallinen audiovisuaalinen instituutti (KAVI). 

Virastot, kuten KAVI, ovat aina taloudellisesti riippuvaisia valtaa pitävän hallinnon tahtotilasta, 

ja tämän hetken poliittinen tilanne on kulttuuri- ja taidealojen kannalta haastava. Valtion vel-

kaantumista pyritään hidastamaan ja kiristyneen geopoliittisten tilanteen johdosta valtio panos-

taa ymmärrettävistä syistä entistä enemmän puolustukseen (Valtioneuvosto 2023), joten rahaa 

jää automaattisesti vähemmän muihin asioihin, kuten kulttuuriin ja taiteeseen panostamiseen. 

Kino Reginassa järjestettävä esitystoiminta on kirjaimellisesti kansalaisia varten. Kulttuurita-

loudessa suurin rahoituksen lähde on edelleen yksityiset kotitaloudet, eli kulttuuripalveluissa 

käyvät ja niistä maksavat ihmiset (Meriläinen 2024; Finland Festivals 2024). Tästä syystä jul-

kirahoitteisen toimijan kannattaa panostaa palveluiden toimivuuteen ja houkuttelevuuteen, 

etenkin taloudellisesti haastavina aikoina. 

3.2 Yleisökokemus ja elämykset 

Kulttuuri- ja taidealojen yhteyteen kehittynyttä esitystoimintaa ei olisi ilman yleisöjä. Vaikka 

elokuvateatterit on suunniteltu paljolti elokuvia itseään varten, niiden pääasiallinen tehtävä on 

saattaa elokuvat yleisöjen nähtäville. Elokuva pääsee taideteoksena oikeuksiinsa sen esittämistä 
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varten suunnitellussa elokuvateatterissa, mutta samalla tulee ottaa huomioon myös yleisöjen 

katselukokemus. 

Asiakaskokemus on asiakkaan, kävijän tai yleisön jäsenen näkökulma ja subjektiivinen sekä 

kokonaisvaltainen kokemus, joka rakentuu kaikissa asiakkaan/kävijän ja organisaation välisissä 

vuorovaikutushetkissä (Saarijärvi & Puustinen 2020. Osa 1: Miksi asiakaskokemus, miksi 

nyt?). Asiakas arvioi sekä tietoisesti että alitajuisesti jatkuvasti paikkaa ja tahoa, jossa ja jonka 

kanssa asioi, ja tekee usein valintoja ei niinkään tuotteiden ja palveluiden välillä, vaan niiden 

tarjoajien välillä (Puustinen ja Saarijärvi 2020. Osa 1: Miksi asiakaskokemus, miksi nyt?; Alma 

Media n.d.). 

Kulttuurialoilla puhutaan usein asiakaskokemuksen sijaan yleensä yleisökokemuksesta. Ylei-

sön erottaa asiakkaasta se, ettei kyseessä ole vain lineaarinen ostotapahtuma, vaan yleisön jä-

senellä on roolinsa osana tarjottua palvelua. Elämysten voi sanoa ”tuottuvan” yleisöjen suhteel-

lisen omaehtoisessa kokemuksessa (Karkulehto & Venäläinen 2016, s. 27–29). Tämä tarkoittaa 

käytännössä sitä, että yleisön jäsenellä on osittain vastuu elämyksen tuottajana, ja hänen sub-

jektiivinen kokemuksensa on merkittävä osa onnistunutta yleisökokemusta.  

Palveluntarjoaja, kuten elokuvateatteritoimija, ei siis voi yksinkertaisesti tuottaa yleisölle ”elä-

mystä”, koska kyseessä on yksittäisen ihmisen subjektiivinen kokemus, johon liittyy kaikki 

aina hänen persoonastaan ja kokemuksistaan siihen, onko hän vastaanottavainen palveluntarjo-

ajan tarjoamalle kokemukselle sillä hetkellä (Karkulehto & Venäläinen 2016, s. 28).  

Elokuvateattereihin tullaan elokuvien ja erityisesti niiden sisällön sekä aiheen vuoksi (Keski-

Hallila 2024, s. 3–5; Kino Reginan kävijätutkimusraportti 2022, Ei julkaistu.), ja Kino Regi-

nankin tapauksessa tärkein osa onnistunutta yleisökokemusta ovat ohjelmistoon valitut eloku-

vat. Elokuvateatteri ei voi kuitenkaan pelkästään ohjelmistovalinnoilla varmistaa, että kävijä-

kokemus on onnistunut. 

Osa elämyksellisyyttä on kokonaisuus itse pääasian, eli Kino Reginan tapauksessa esitettävien 

elokuvien ympärillä, ja tähän palveluntarjoaja voi vaikuttaa monin keinoin. Tuottaja Outi Raa-

tikaisen mukaan elämyksellisyyden elementtejä ovat henkilökohtainen kokemus ja se, että elä-

mys jättää kokijaansa muistijäljen (Raatikainen 2023. 29:03-36:15). Hän viittaa puheessaan ta-

pahtumiin, mutta sama pätee myös palveluihin. Ihminen on aina osa palvelutapahtumaa, ja hän 

muodostaa kokemuksensa palvelusta joka kerta palvelutapahtumassa henkilökohtaisesti uudes-

taan (Tuulaniemi 2011, s. 26). 
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Yleisesti ottaen ihmiset pitävät vaivattomuudesta ja mukavuudesta. Yksinkertaistettuna kaikki 

vaikeuksia ja epävarmuutta aiheuttavat osat palvelusta luovat asiakkaalle negatiivisia tunteita 

sitä kohtaan. Tuulaniemen (2011, s. 26) mukaan palvelukokemusta ei voi suunnitella, mutta 

palvelukokemukseen voi pyrkiä vaikuttamaan optimoimalla palvelun sujuvuus ja hiomalla pois 

mahdolliset kipupisteet asiakaskokemuksessa. Palvelun toimivuutta voi havainnoida esimer-

kiksi hahmottelemalla asiakkaan palvelupolun, jotta palvelun ongelmakohtien paikantaminen 

helpottuu. Palvelupolku kuvaa asiakkaan tai kävijän kontaktipisteet palveluntarjoajaan eri vai-

heissa palvelukokemusta (Tuulaniemi 2011, s. 76–81). 

Elokuvateatteritoiminnassa ja Kino Reginan tapauksessa palvelupolku koostuu kävijän näkö-

kulmasta seuraavista osista:  

1. Tietoisuus palvelusta (markkinointi, ohjelmisto, mainos, lehtinen) 

2. Ajanvietteen valitseminen ja siihen perehtyminen (ohjelmisto, nettisivut) 

3. Ostopäätös (elokuvan valinta, lipunmyynti, asiakaspalvelu) 

4. Saapuminen paikalle (ohjeistus, tilat, sisustus, asiakaspalvelu, lipunmyynti) 

5. Elokuvateatterikokemus (elokuva, esitystila, tekniikka) 

6. Poistuminen (kulkureitit, mahdollinen asiakaspalvelukokemus) 

7. Mahdollinen jälkiviestintä (palaute, uutiskirje) 

Kaikki palvelupolun osat vaikuttavat kävijän kokemukseen elokuvateatterista ja ovat osa kävi-

jän kokemaa elämystä. 

Elämystalous 

Nykypäivänä elämyksellisyydestä näkee puhuttavan lähes palvelussa kuin palvelussa. Tätä kut-

sutaan elämystaloudeksi, joka juontaa juurensa globaalin kilpailun aiheuttamasta tarpeesta ke-

hittää keinoja, joilla kasvattaa liiketoimintaa länsimaissa, missä tuotteista ei ole enää puutetta 

(Karkulehto & Venäläinen 2016, s. 18–19). Palveluihin ja tuotteisiin pyritään tuomaan lisäar-

voa yhdistämällä niihin mielikuvia muusta kuin vain niiden käytännöllisistä merkityksistä. Tä-

hän perustuu esimerkiksi vahvana näyttäytyvä brändimarkkinointi, jonka tarkoituksena on 

luoda positiivisia, muista vastaavista yrityksistä poikkeavia mielikuvia myytävistä tavaroista ja 

palveluista. Tuotteiden tulee olla muutakin kuin vain käyttöarvoa: niiden tulee olla erityisiä ja 

puhuteltava kuluttajaa (mt., s. 19.). 
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Ihmisten arvostus vapaa-aikaa kohtaan on muuttunut merkittävästi. Kiireisessä elämässä anne-

taan entistä enemmän arvoa vapaa-ajalle rahan sijaan. Raha nähdään enemmän omien haavei-

den mahdollistajana, asiana, jota käytetään vapaa-ajan unelmien toteuttamiseen (Karkulehto & 

Venäläinen 2016, s. 18–19). Yhä suurempi osa valveillaoloajasta halutaan kuluttaa niin kutsut-

tuna laatuaikana, ja yhä suurempi osa ihmisistä on valmiita maksamaan entistä vähemmän ta-

van elämää varten hankittavista kulutustuotteista, vaikka kotitalouksien käytössä olevat varat 

ovat jatkuvassa kasvussa (mt., s. 20). 

Kilpailu näkyvyydestä ja ihmisten ajasta on kasvanut merkittävästi digitalisoitumisen ja erilais-

ten elämyksellisten palveluiden lisääntyessä, joten toimijoiden tulee pohtia keinoja erottua 

muista vastaavista tahoista. Korkiakosken ja Gerdtin mukaan asiakaskokemuksesta voi saada 

merkittävää etua kilpailijoihin nähden (2016, s. 20–22) ja kannattavimmat yritykset ovat sellai-

sia, joiden asiakkaat ovat tyytyväisiä ja pysyvät lojaaleina palvelutarjoajalle (mt., s. 17). Tämä 

pätee myös KAVI:n harjoittamaan elokuvateatteritoimintaan, joten Kino Reginankin kannalta 

on oleellista pohtia yleisökokemusta kokonaisuutena ja pyrkiä hahmottamaan sen vahvuudet ja 

heikkoudet palveluita käyttävien näkökulmasta. 

Markkinointi ja näkyvyys on osa kokemusta 

Osa yleisökokemusta ja elämyksen kokonaisuutta on toimijan viestiminen ja palvelun markki-

nointi. Jotta ihmiset voisivat tulla nauttimaan elämyksistä elokuvateatterissa, on heidän oltava 

ensin tietoisia tarjotun palvelun olemassaolosta. 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston mukaan markkinointi tarkoittaa laajasti käsitettynä kaikkia kau-

pallisen menettelyn muotoja, joilla pyritään edistämään yrityksen myyntiä tai tehdään sen brän-

diä tunnetummaksi. Näitä ovat esimerkiksi mainonta, kaupanteon yhteydessä annettavat tiedot 

ja erilaiset myynninedistämiskeinot, kuten alennukset ja kilpailut (KKV n.d.). Markkinoinnin 

tarkoituksena on lisätä tietoisuutta jostakin, yleisimmin toimijan tarjoamista tuotteista tai pal-

veluista. Vaikka markkinointi saatetaan yleisesti käsittää vain jonkun asian mainostamiseksi, 

voi markkinoinnin keinoja käyttää myös hyvään, kuten vaikkapa tietoisuuden lisäämiseen elo-

kuvahistoriaa esittelevän ja yleissivistävän elokuvateatterin toiminnasta. 

Suomessa valtionhallinnon viestintäsuositukset toimivat ohjeistuksina sen alla toimivien orga-

nisaatioiden, kuten KAVI:n omille viestintästrategioille (Valtioneuvoston kanslia 2023, s. 9–

11). Julkisen sektorin viraston viestinnän on oltava erityisen selkeää, ymmärrettävää ja saavu-
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tettavaa, sillä sen palvelut kuuluvat kaikille kansalaisille. Valtionhallinnon ohjeistuksessa an-

netaan suosituksia toimintatavoille ja kanaville, joissa viestintää tulee toteuttaa, ja koska valti-

onhallinnon alaisten toimijoiden on tarkoitus tavoittaa ihmiset, on niiden myös viestittävä sel-

laisia kanavia käyttäen, missä ihmiset ovat. Jokaisella toimijalla on kuitenkin vapaus valita mitä 

kanavia käyttää viestintäänsä, kunhan ne seuraavat ohjeistusten yleisiä periaatteita. (Valtioneu-

voston kanslia 2023, s. 12–13). 

Elokuvateatteritoiminnassa markkinointivastuu on perinteisesti ollut elokuvien levittäjillä ja 

tuotantoyhtiöillä. Markkinoinnin ydin ovat elokuvat, joita niiden levittäjät tuovat yleisöjen tie-

toisuuteen eri keinoin. Elokuvateattereiden osuudeksi markkinoinnissa jää hyödyntää levittä-

jien ja tuotantoyhtiöiden tuottamia markkinointimateriaaleja, kuten elokuvajulisteita ja muita 

promootiomateriaaleja omassa viestinnässään (Provost 2025), jotta yleisöt ovat tietoisia mitä 

kyseisessä teatterissa näytetään. Tämän lisäksi palveluita markkinoidaan enenevissä määrin ko-

konaisvaltaisina elämyksinä, johon liittyy kaikki, aina elokuvakokemuksesta tilojen sisustuk-

seen ja elokuvateatterin yhteyteen sisällytettäviin oheispalveluihin (Karhu 6.6.2023; Niskanen 

11.9.2024). 

Kino Reginan viestintä perustuu erityisesti sen sivistykselliseen tehtävään. Elokuvateatterin 

markkinointia on siis lähestyttävä hieman eri näkökulmasta kuin elokuvateatteritoiminnan 

markkinointia perinteisesti. 

3.3 Elokuvat, elokuvateollisuus ja elokuvien esitystoiminta 

Elokuva on audiovisuaalisuuden ja samalla audiovisuaalisen taiteen tunnetuin ilmentymä. Elo-

kuvat ovat yleisimmin ääntä ja kuvaa yhdistävää valkokankaalle projisoitua tarinankerrontaa, 

mutta se voi paljon muutakin (Bacon 2004, s. 66–70). Elokuvien kautta voimme oppia näke-

mään maailman, elämän ja jopa itsemme uudella tavalla tai eri näkökulmista (Elokuvapolku 

n.d.-b). Elokuvat ovat siis taiteellisen ilmaisun muoto. 

Elokuvien historian alkuvaiheessa elokuva oli enemmänkin uuden teknologian esittelyä ja ih-

mettelyä kuin taiteenlaji. Yksiä varhaisimpia elokuvia olivat Lumièren veljesten lyhyet eloku-

vat, jotka olivat myös ensimmäisiä laajemmalle yleisölle julkisesti esitettyjä elokuvia Pariisissa 

vuonna 1895 (Elonet n.d.). Pian tämän jälkeen elokuvakameroita alettiin käyttämään tarinan-

kerronnan ja luovan ilmaisun välineenä. Ensimmäisiä elokuvallisen ilmaisun innovaattoreita 



19 

 

 

oli taikuri ja silmänkääntäjä Georges Méliès, joka Lumièren veljesten näytöksestä inspiroitu-

neena hankki kameran, rakensi studion ja alkoi käsikirjoittamaan sekä kuvaamaan omia eloku-

viaan, joista tunnetuin lienee vuoden 1902 Matka kuuhun (Britannica 2025; The Cinémathèque 

française (n.d.). Suomessakin ensimmäiset fiktioelokuvat voidaan sijoittaa 1900-luvun alkuun 

(Elonet. n.d.).  

Fiktioelokuvien lisäksi tehdään faktaperusteisia dokumenttielokuvia, joissa audiovisuaalisen 

kerronnan keinoja hyödyntämällä tarkastellaan esimerkiksi jotakin ilmiötä tai seurataan jotakin 

henkilöä. Dokumenttielokuvan tarkoituksena on yleisesti tallentaa, paljastaa tai säilyttää jotakin 

oikeasta elämästä (Elokuvapolku n.d.-b). 

Elokuvia luokitellaan eri lajityyppeihin niiden aiheen, sisällön, ilmaisukeinojen ym. mukaan. 

Lajityyppejä ovat esimerkiksi komedia, draama, musikaali, romanssielokuva, sotaelokuva, fan-

tasiaelokuva tai jännityselokuva (Elokuvapolku n.d.-a). Lajityypit ovat lähinnä suuntaa antavia 

ja elokuvat voivat sisältää useaan lajityyppiin ominaisia piirteitä. Ne antavat kuitenkin jonkin-

laisen käsityksen siitä, mitä katsoja voi odottaa mennessään elokuvateatteriin katsomaan tiettyä 

elokuvaa. 

Elokuva taiteenlajina perustuu siis pitkälti valintoihin mitä päätetään kuvata, mitä näytetään ja 

ollaan näyttämättä, miten asiat näytetään ja missä järjestyksessä ne näytetään. Äänelliset ele-

mentit, kuten dialogi, musiikki ja äänitehosteet luovat yhdessä kuvallisen kerronnan kanssa au-

diovisuaalisen teoksen. Elokuvan teon taito perustuu sen tekijöiden luoviin valintoihin ikuistaa 

kameralla asioita, joko lavastettua tai ei, ja luoda niistä kuvaa ja ääntä yhdistelevä kokonaisuus, 

jota kutsumme elokuvaksi. 

Elokuvien tuotanto ja elokuvabisnes 

Elokuvien tuotannon riippuvuus teknologiaan ja muihin tuotannossa käytettäviin materiaalei-

hin tarkoittaa sitä, että niiden tekeminen ei ole halpaa huvia. Esimerkiksi Stocchetti (2020, s. 

14–15) kuvaa elokuvaa immersiiviseksi, monimutkaiseksi ja kalliiksi tarinankerronnan muo-

doksi, jonka tuottaminen, levitys ja kulutus on riippuvaista materiaalisesta (raha) ja immateri-

aalisesta pääomasta (esim. ohjaajien, käsikirjoittajien ja näyttelijöiden ammattitaito ja luovuus). 

Hänen mukaansa elokuvat ovat sekä taiteellisen työn tuotoksia kuin markkinavoimista riippu-

vaisia tuotteita (mt., s. 14–15). Elokuvien ympärille onkin kehittynyt oma teollisuuden alansa, 

joista tunnetuin esimerkki on tämän päivän yhdysvaltalainen elokuvateollisuus, ja erityisesti 

Hollywood. 
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Elokuvateollisuus on kehittynyt 130 vuoden aikana suhteellisen vauhdikkaasti valtavaksi mil-

jardien eurojen (tai dollareiden) toimialaksi, joka työllistää tuhansia ihmisiä ympäri maailmaa 

monenlaisiin työtehtäviin (Statista 2025). Elokuvateollisuuden voi jakaa karkeasti kolmeen 

osaan: tuottajat (producer), levittäjät (distributor) ja esittäjät (exhibition) (Grundtröm 2020, s. 

84; Hilapieli 2021, s. 136; Provost 2025). 

 

Kuva 2: Elokuva-alan järjestäytyminen. (Grundtröm 2020, s. 84) 

Tuottajat vastaavat luovan työn teosta ja heille syntyy tekijänoikeudet valmiiseen elokuvaan 

(Kautio & Lefever 2023, s. 22). Luovan työn tekijöiden, kuten ohjaajien, käsikirjoittajien ja 

näyttelijöiden työn rahoittaa usein tuotantoyhtiö tai muu organisaatio. Tuotantoyhtiöt toimivat 

luovan työn tekijöiden työn mahdollistajina, ne osallistuvat vaihtelevissa määrin sisällön kehit-

telyyn ja niiden liiketoiminta perustuu pitkälti syntyneen tuotoksen oikeuksien hallintaan. Tuo-

tantoyhtiölle syntyy tehtyyn teokseen lähioikeussuoja ja tämän lisäksi ne hankkivat tarvittavat 

oikeudet teoksiin luovan työn tekijöiltä maksamalla heille palkkaa, palkkion tai muun korvauk-

sen (Kautio & Lefever 2023, s. 22–23). Tekijänoikeuslaissa lähioikeus tarkoittaa, ettei kuvatal-

lennetta saa ilman tuottajan suostumusta siirtää laitteeseen, jolla se voidaan toisintaa, levittää 

yleisön keskuuteen, tai välittää yleisölle (Tekijänoikeuslaki 8.7.1961/404). Tuotantoyhtiöiden 

tuotot syntyvät teosten käyttö- ja tekijänoikeuksien myynnistä (Kautio & Lefever 2023, s. 22–

23). 

Levittäjien liiketoiminta perustuu tuotantoyhtiöiltä ostettavien elokuvien esitysoikeuksien 

myymiseen eteenpäin elokuvien esittäjille ja usein kaikkein suurimmat elokuvien tuottajat toi-

mivat myös omien elokuviensa levittäjinä (Grundström 2020, s. 79–89; Provost 2025). Niin 

kutsutusta Paramount -päätöksestä (1948) lähtien yksikään taho ei ole kuitenkaan saanut toimia 
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elokuva-alan kaikilla kolmella osa-alueella, jotta vältettäisiin monopolien syntyminen ja sen 

tuoman vallan väärinkäyttö (United States v. Paramount Pictures, Inc., 334 U.S. 131). 

Elokuvien esittäjät puolestaan ostavat levittäjiltä oikeudet esittää niiden hallinnoimia elokuvia 

omissa kanavissaan ja saattavat elokuvat yleisöjen nähtäville. Yleisöt maksavat elokuvien esit-

täjille korvauksen pääsystä näkemään sen kanavissa esitettäviä elokuvia ja korvauksista kerät-

tyjen tuottojen jakamisesta sovitaan erikseen elokuvan esittäjän ja levittäjän välillä (Kautio & 

Lefever 2023, s. 20–21, s. 25–27). Esittäjien kanavat voivat olla esimerkiksi televisio tai digi-

taalinen suoratoistopalvelu, mutta perinteisin elokuvien esittämisen muoto on elokuvateatteri-

toiminta. 

Elokuvateatterit elokuvien esittäjinä 

Kun ensimmäiset julkiset elokuvaesitykset nähtiin Pariisissa vuonna 1895, menetykseksi osoit-

tautunut esitys vietiin nähtäville ympäri Eurooppaa, mukaan lukien Suomeen vuonna 1896 (Hi-

lapieli 2021, s. 19). Vuosisadan ihmeenä mainostettujen elokuvien näytösten pääsylippujen hin-

nat olivat aikalaisten palkkatasolle tyyriitä, kuten ihmeiltä odottaa saattaa, mutta alalle alkoi 

ilmestyä 1800-luvun loppupuolella useita uusia kiertäviä elokuvaesityksiä järjestäviä yrittäjiä, 

ja lippujen hinnat laskivat melko nopeasti (Hilapieli 2021, s. 19). Suomeen syntyivät myös en-

simmäiset merkittävät elokuva-alan yritykset 1900-luvun alussa. Näiden pääasiallinen toimeen-

tulo perustui elokuvien esitystoimintaan sekä elokuvien maahantuontiin ja samaiset yritykset 

vastasivat myös kotimaisesta elokuvatuotannosta sen alkuvaiheessa (Hilapieli 2021, s. 19; Elo-

net n.d.).  

Elokuvakulttuuri kehittyi maassamme alkuun pitkälti kiertävien elokuvaesitysten muodossa 

(Elonet n.d.). Ensimmäiset kiinteät paikallaan pysyvät elävien kuvien esityslaitokset näkivät 

päivänvalon 1900-luvun alussa ja termit ”elokuva” ja ”elokuvateatteri” alkoivat yleistyä 1920–

30 luvun vaihteessa (Hilapieli 2021, s. 22–23). Ennen 1970-lukua elokuvateatteri Suomessa 

tarkoitti yhtä salia, jossa on yksi valkokangas. Monta erillistä esityssalia sisältävät elokuvate-

atterit alkoivat yleistyä 1970-luvulta eteenpäin (Huopaniittu 2015, s. 12). 

Digitaalinen murros muutti elokuvateatteritoimintaa merkittävästi 2000 ja 2010-luvuille tulta-

essa. Perinteiset filmiformaatit korvattiin esitystoiminnassa suurelta osin digitaalisella formaa-

tilla (DCP) ja samalla esitystekniikkaa päivitettiin tukemaan tätä uutta formaattia (Hilapieli 

2021, s. 30). Digitalisoitumisen myötä pienempien elokuvateattereiden toimintaedellytykset 
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ovat parantuneet, sillä ainakin periaatteessa yksi ja sama henkilö voi hoitaa koneenhoidon, li-

punmyynnin ja vahtimestarin työt (Hilapieli 2021, s. 254), joskin lähes kaikissa elokuvateatte-

reissa työskentelee edelleen useampia henkilöitä eri rooleissa, sillä kaiken tuon hoitaminen yk-

sin on raskasta työntekijälle ja melko varmasti myös laskee palvelun laatua. Kino Reginassa 

kaikissa näytöksissä on paikalla koneenhoitaja, vahtimestari sekä lipunmyyjä. 

Elokuvien levittäjille digitalisoituminen tarkoitti sitä, että elokuvasta saatavat tuotot hankitaan 

muutaman ensimmäisen viikon aikana ensi-illasta. Aiemmin tuotot levittyivät pidemmälle 

ajalle, kun pienemmät ja kauempana suurista asutuskeskuksista olevat elokuvateatterit saattoi-

vat saada filmikopion esitettäväksi vasta useiden kuukausien jälkeen ensi-illasta (Hilapieli 

2021, s. 152). 

Elokuvateatteritoiminnan ydin on esittää elokuvia yleisöille, ja ne toimivat edelleen hyvin sa-

malla periaatteella kuin sata vuotta sitten. Elokuvateatterit esittävät yleisöille pääsymaksullisia 

elokuvanäytöksiä. Tavoitteena on saada teatterin katsomoihin mahdollisimman paljon väkeä, 

jotta tuloilla katetaan toiminnan menot ja toivon mukaan tehdään hieman voittoa. 

Elokuvateattereiden yhteydessä on nykyään monesti mahdollisuus ostaa syötävää ja juotavaa, 

joita voi nauttia ennen elokuvaa ja sen aikana. Näiden lisäpalveluiden on tarkoitus tehdä eloku-

vateattereista kävijän kannalta kokonaisvaltaisempia ja houkuttelevampia palveluita (Karhu 

6.6.2023). Ravintoloita perustettiin elokuvateatteritoiminnan yhteyteen jo 1920- ja 1930-lu-

vuilla, mutta ravintolat osana elokuvateatterintoimijan omaa liiketoimintaa on uudehko kek-

sintö (Hilapieli 2021, s. 27–30), ja leffaherkkujen myynti on vakiintunut osaksi monien eloku-

vateattereiden palveluita. Jotkut uudemmat elokuvateatterisalit mahdollistavat elokuvanäytös-

ten lisäksi myös monenlaisia muita taide-esityksiä (Hilapieli 2021, s. 28; Villa Rana n.d.). Kino 

Reginassa ei kuitenkaan ole minkäänlaista ravintolapalvelua ja katsojia kehotetaan olemaan 

herkuttelematta elokuvien aikana. 

Pääasiallinen keino kävijöiden houkuttelemiseksi on kuitenkin ohjelmistosuunnittelu, eli esi-

tettävien elokuvien valinta ohjelmistoon. Etenkin kaupallisella puolella pyritään ostamaan esi-

tysoikeuksia sellaisiin elokuviin, joiden uskotaan houkuttelevan elokuvateatteriin paljon mak-

savia asiakkaita. KAVI:n ja Kino Reginan kohdalla esitystoiminnan tarkoitus on olla yleissi-

vistävää ja elokuvahistoriaa esittelevää palvelua, eikä toiminnan ole tarkoitus tuottaa pääomaa. 
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Elokuvateatteri saliin halutaan kuitenkin mahdollisimman paljon katsojia näkemään ja koke-

maan elokuvia niiden itsensä vuoksi, eikä pääsylipputuloistakaan ole haittaa, sillä niillä rahoi-

tetaan osaksi sen toimintaa. 

3.4 Elokuvateatteritoiminta Suomessa 

Vuonna 2023 suomessa oli 187 elokuvateatteria 125 eri paikkakunnalla, ja näissä teattereissa 

oli yhteensä 381 elokuvateatterisalia (SES 2024). 

Kaupallisen sektorin kahdella suurimmalla elokuvateatterittoimijalla Finnkinolla ja BioRex Ci-

nemasilla on merkittävä markkinaosuus suomalaisella elokuvateatterikentällä. Finnkinon omis-

taa Yhdysvaltojen suurin elokuvateatteriketju AMC:n, ja sillä on 17 elokuvateatteria kahdella-

toista paikkakunnalla sekä noin 70 % markkinaosuus koko Suomen elokuvateatteritoiminnasta 

(Kiviranta 2024; Finnkino n.d.). Ruotsalaisen Svenska Bio:n omistamalla BioRexillä on 12 elo-

kuvateatteria 11 paikkakunnalla (BioRex n.d.-a; BioRex n.d.-b). Näiden kahden suuren yrityk-

sen lisäksi Suomessa on lukuisia pienempiä yksittäisiä kaupallisia toimijoita, kuten Helsingin 

alueen niin kutsutut korttelikinot. 

Eri puolella Suomea on myös kolmannen sektorin toimijoiden ylläpitämiä teattereita, kuten 

ELKE ry:n Cinema Orion Helsingissä, Pirkanmaan Elokuvakeskuksen Cinema Niagara Tam-

pereella ja Keski-Suomen Elokuvakeskuksen Kino Aurora Jyväskylässä.  

Näiden lisäksi on tietenkin vielä KAVI:n hallinnoimat elokuvateatterit Kino Regina ja Bio Va-

lentin, joista vain Kino Reginassa on viikoittaista ohjelmistoa. 

Suomalaiset elokuvateattereissa 

Vuonna 2024 suomalaiset kävivät elokuvissa 6 779 193 kertaa, mikä tarkoittaa noin 1,2 käyntiä 

asukasta kohden (SES 2025; Tilastokeskus 2025). Tämä on huomattavasti vähemmän kuin ko-

ronaa edeltävänä vuonna 2019, jolloin elokuvissa käytiin 8,4 miljoonaa kertaa ja 1,5 käyntiä 

asukasta kohden (SES 2020; Tilastokeskus 2020). Määrä on myös jonkin verran vähemmän 

kuin vuonna 2023, jolloin suomalaiset kävivät elokuvissa 7,2 miljoonaa kertaa, eli 1,3 kertaa 

asukasta kohden (SES 2024; Tilastokeskus 2023). Vuosi 2023 oli tosin jossain määrin poik-

keuksellinen niin kutsutun Barbenheimer -ilmiön ansiosta, kun ihmiset innostuivat käymään 

katsomassa saman viikonlopun aikana ensi-iltansa saaneet Barbie ja Oppenheimer -elokuvat 

sekä Suomessa että ulkomailla (Kinnunen, K. 2.8.2023; Ylä-Jussila, M. 21.7.2023; Barber 
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21.7.2023). Tämä selittää osin laskua edellisvuoteen, eli kävijämäärien palautuminen ko-

ronapandemiasta ei ole tapahtunut niin nopeasti kuin elokuvateatterialalla olisi toivottu. 

Syyn katsojamäärien vähyyteen ei voi sanoa olevan ihmisten kiinnostuksen lopahtaminen elo-

kuvia tai esitystoimintaa kohtaan, sillä etenkin suuret elokuvafestivaalit ovat palautuneet pan-

demiasta hyvin ja vetävät katsomoita täyteen väkeä (Finland Festivals n.d.; Rakkautta & Anar-

kiaa 29.9.2024; Sodankylän elokuvajuhlat 17.6.2024; DocPoint n.d.). Elokuvien katselutottu-

muksissa on kuitenkin kenties tapahtunut elokuvateatteritoiminnan kannalta oleellisia muutok-

sia koronapandemian seurauksena. Esimerkiksi suoratoistopalvelut ovat kasvattaneet jatkuvasti 

suosiotaan ja niiden kautta katsotaan Suomessakin enemmän elokuvia kuin koskaan aikaisem-

min (Keski-Hallila 2024-b).  

Kino Reginankin kävijämäärät ovat palautuneet melko hyvin pandemiasta, mutta silti vielä ei 

olla sitä edeltävällä tasolla (H1, H2). Kino Reginan näytöksissä kävi vuonna 2019 42 589 kat-

sojaa (Valtioneuvosto 2021, s. 9) ja vuonna 2023 kävijämäärä oli 37 714, mikä oli kuitenkin 

tavoitetta suurempi määrä (KAVI n.d.-d).  

3.5 Elokuvien katselutottumukset murroksessa 

Tasaisin väliajoin elokuva-ala ja etenkin elokuvien esitystoiminta tuntuu kohtaavan uusia haas-

teita, yleensä teknologian kehityksestä johtuen. 2010-luvulta eteenpäin merkittävin elokuvate-

ollisuuteen vaikuttanut tekijä on ollut digitalisaatio ja tällä hetkellä erityisesti suoratoistopalve-

lut nähdään merkittävänä uhkana, sillä ne tarjoavat kuluttajille lähes loputtoman määrän eloku-

via katsottavaksi kotisohvalla kuukausimaksua vastaan. Useat suoratoistopalvelut ja esimer-

kiksi videopalvelu Youtube tarjoavat myös mahdollisuuden vuokrata elokuvia digitaalisesti. 

Kehitykseen kuuluu, että vanhat teknologiat saavat ajan saatossa väistää uusien tieltä, kuten 

VHS-kasetit väistyivät DVD:iden tieltä ja DVD:t, Blu-rayt, ja jossain määrin myös lineaarinen 

televisio ovat saaneet antaa tilaa suoratoistopalveluille (Hilapieli 2021, s. 60–63). 

Koti on ainakin jossain määrin syrjäyttänyt elokuvateatterit elokuvien katsomispaikkoina joh-

tuen pääasiassa sen helppoudesta, edullisuudesta ja katsomisajan vapaasta valinnasta (Keski-

Hallila 2024-a, s. 3). Digital Music in the Nordics -tutkimuksen mukaan 78 % suomalaisista oli 

maksullisten suoratoistopalveluiden käyttäjiä vuonna 2024 (YouGov 2024, s. 30) ja maksutto-

matkin suoratoistopalvelut löytävät jatkuvasti enemmän yleisöjä (YouGov 2024, s. 30; Keski-
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Hallila 2024-b, s. 2) Elokuvat tulevat nykyään ensi-illan jälkeen nopeammin nähtäväksi suora-

toistopalveluihin, minkä vuoksi ihmiset eivät välttämättä lähde elokuvateattereihin katsomaan 

kyseistä elokuvaa (Keski-Hallila 2024-a, s. 3). Suoratoistopalveluita käytetään siis merkittä-

västi enemmän kuin aiemmin (Keski-Hallila 2024-b, s. 2) ja 86 % suomalaisista katsoo TV-

ohjelmia ja elokuvia jostain suoratoistopalvelusta ja käyttää siihen näihin aikaa noin 2,8 tuntia 

päivässä (YouGov 2024, s. 29).  

Noin puolet Suomen elokuvasäätiön (SES) kyselyyn vastanneista sanoo käyvänsä elokuvissa 

suurin piirtein saman verran kuin ennen pandemiaa (Keski-Hallila 2024-a, s. 3–5). Tärkeim-

miksi syiksi lähteä elokuviin olivat iso valkokangas, katsomismukavuus, äänimaailma, irtautu-

minen arjesta sekä elokuvan näkeminen uutena ja läheisen kanssa (mt., s. 18). Syyt olivat kaut-

taaltaan samankaltaisia riippumatta siitä, kuinka usein vastaaja käy katsomassa elokuvan elo-

kuvateatterissa (mt., s. 20). Yleisimmiksi esteiksi elokuvissakäynnille mainitaan se, ettei pan-

demia-ajan rajoitusten jälkeen ole enää tottumusta tai tapaa käydä elokuvateatterissa (mt., s. 4). 

Erityisen vahvasti elokuvateatteriin lähtemisen esteeksi nousi SES:n tutkimuksessa esiin aikaan 

ja vaivaan liittyvät tekijät, kuten elokuvateatterin sijainti, esitysajat ja oma vapaa-ajan puute. 

Muiksi syiksi elokuvissa käymättömyyteen mainitaan oma terveystilanne ja kalliit liput (Keski-

Hallila 2024-a, s. 23). Noin 22 % ja etenkin 25–39-vuotiaat sanoivat muiden katsojien aiheut-

tamien häiriöiden vaikuttavan päätökseen olla lähtemättä elokuviin (Keski-Hallila 2024-a, s. 

22). 

Kino Reginan edellisessä kävijätutkimuksessa havaittiin hyvin samankaltaisia tuloksia. Ohjel-

miston kiinnostavuus mainittiin syyksi sekä lisääntyneelle että vähentyneelle elokuvissa käyn-

nille ja ohjelmisto sekä sisällöt olivat tärkeimmät syyt elokuviin lähtemiseen. Edulliset liput 

olivat myös yksi tärkeimmistä syistä tulla juuri Kino Reginaan katsomaan elokuvia (Kino Re-

ginan kävijätutkimus 2022, Ei julkaistu.). 

SES:n tutkimukseen vastanneet sanovat elokuvan aiheen olevan tärkein syy elokuvateatterissa 

katsottavan elokuvan valintaan (Keski-Hallila 2024-a, s. 21). Elokuvateattereissa käyminen on 

siis monelle kausittaista riippuen siitä, sattuuko itselle mielenkiintoisia elokuvia olemaan oh-

jelmistossa ja onko arjen lomassa aikaa poiketa elokuvissa. 

Elokuvateattereilla on edelleen samat vahvuudet kuin aiemminkin: uutuuselokuvat, iso valko-

kangas, laadukas äänentoisto ja esityssali, jossa usein on mukavat istuimet. Elokuvateattereihin 
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lähdetään suurilta osin tietyn elokuvan perässä (Keski-Hallila 2024-a, s. 5) ja toiminnan suu-

rimpana vahvuutena voidaan yhä pitää sitä, että uutuuselokuvat saavat edelleen ensiesityksensä 

pääosin elokuvateattereissa (Provost 2025).  

Näinä jatkuvan kiireen ja virikkeiden aikoina muutos rutiineihin ja ajatusten siirtäminen arjen 

ulkopuoliseen asioihin voi toimia virkistävänä tai jopa tarpeellisena taukona ulkomaailman 

hektiseen menoon. Tutkimusten mukaan nimenomaan elokuvateatterissa käynti voi lieventää 

stressiä tehokkaasti muiden aivoihin kohdistuvien hyvinvointivaikutusten lisäksi (Filmikamari 

2024; Moghadasi 2015) ja SES:n tutkimuksessakin moni mainitsi irtautumisen arjesta yhdeksi 

tärkeimmistä syistä käydä elokuvissa (Keski-Hallila 2024-a, s. 4–5). 

Fakta on kuitenkin se, ettei elokuvateattereissa käy tällä hetkellä niin paljon väkeä kuin aiem-

pina vuosina ja elokuvateatteritoimijat ovat pyrkineet ratkaisemaan kadonneiden katsojien on-

gelmasta seuraavia taloudellisia haasteita erilaisin keinoin. 
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4 AINEISTONHANKINTAMENETELMÄT 

Opinnäytetyön tavoitteena on arvioida tilaajan toimintaa sekä sen itsensä ja toimialan, että ylei-

sön näkökulmista. Opinnäytetyön pääasiallisena tutkimusmenetelmänä käytettiin kävijätutki-

musta tilaajan ehdotuksesta. Opinnäytetyön muiksi kehittämismenetelmiksi valikoitui haastat-

telut ja vertaisanalyysin (benchmarking). 

Menetelmien lisäksi opinnäytetyön tietoperustana hyödynnettiin tilaajaorganisaatiolta saatuja 

sen toimintaan liittyviä dokumentteja ja sen kotisivuilta löytyvää tietoa, elokuva-alaan liittyviä 

lähteitä, elokuvateatteritoimintaan perustuvia lähteitä, yleisö- ja asiakaskäyttäytymiseen liitty-

viä lähteitä.  

Erilaiset työelämässä tuotetut dokumentit sisältävä yleisesti ottaen hyvin paljon oleellista sisä-

piirin tietoa organisaation toiminnasta. Esimerkiksi organisaation kotisivut, vuosikertomukset, 

budjetit, tilastot tai vaikkapa aiemmat kävijäselvitykset sisältävät kehittämistyön kannalta hyö-

dyllistä informaatiota. Lisäksi joistakin työelämän dokumenteista on mahdollista saada sellaista 

tietoa, jota ei ole julkaistu missään. Organisaation omia dokumentteja tutkiessa tulee kuitenkin 

kiinnittää erityistä huomiota niiden kriittiseen tutkimiseen, siihen mitä varten ne on tuotettu ja 

kuka ne on tehnyt, sillä nämä asiat usein vaikuttavat dokumentista löytyvän tiedon luonteeseen 

(Ojasalo, Moilanen & Ritalahti 2015, s. 43). 

Osana kävijätutkimuksen valmistelua perehdyttiin Kino Reginan aiempaan kävijätutkimuksen 

raporttiin, joka oli toteutettu vuonna 2022 KAVI:n ulkopuolisen tahon toimesta. Aiemmassa 

kävijätutkimuksessa selvitettyjä asioita hyödynnettiin uuden lomakekyselyn pohjana ja sitä päi-

vitettiin vastaamaan tilaajan tällä hetkellä tarpeellisiksi näkemien asioiden selvittämistä. 

Kävijätutkimuksella pyrittiin selvittämään Kino Reginan kävijöiden mielipiteitä sen toimin-

nasta ja muutoksia kävijäkäyttäytymisessä, haastatteluilla perehdyttiin tilaajan toimintaan sy-

vemmin ja selvitettiin sen tahtotilaa, ja näillä kahdella menetelmällä hankittua tietoa täyden-

tääkseen vertailtiin Kino Reginan toimintaa muihin elokuvateattereihin, jotta saataisiin useampi 

oleellinen näkökulma toimenpidesuosituksia varten. 

Tavoitteena on löytää kultainen keskitie Kino Reginan ohjelmistosuunnittelun tavoitteiden ja 

yleisöjen mieltymysten väliltä. Loppujen lopuksi elokuvaesitystoiminnan tavoitteena on saada 

mahdollisimman paljon kävijöitä tutustumaan elokuviin ja elokuvahistoriaan, mutta Kino Re-

ginalla on myös taloudelliset tulostavoitteet haastavan julkisen talouden tilanteen vuoksi (H3). 
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4.1 Kävijätutkimus 

Kävijätutkimus on pääasiassa kvantitatiivinen tutkimusmenetelmä, jolla kerätään tietoa ennalta 

määritellyltä kohderyhmältä, jota kutsutaan perusjoukoksi. Kysely soveltuu monien aiheiden ja 

ilmiöiden tutkimiseen ja sillä on mahdollista kerätä laaja tutkimusaineisto lyhyessä ajassa (Oja-

salo, Moilanen & Ritalahti 2015, s. 121–123.). 

Kävijätutkimuksella toimii hyvänä tutkimusmenetelmänä, kun pyritään tutkimaan esimerkiksi 

yhteiskunnan ilmiöitä, ihmisten toimintaa, mielipiteitä, asenteita ja arvoja. Kyselytutkimuksen 

mittausvälineenä toimii kyselylomake, jonka tulee toimia omillaan, kun tutkitaan ihmisten mie-

lipiteitä ilman lomakkeen luojan valvovaa silmää (Vehkalahti 2019. s. 11). Kyselytutkimus so-

pii erityisesti tilanteisiin, jossa tutkittava aihealue tunnetaan jo melko hyvin, mutta tälle kaiva-

taan varmistusta tai tarkoitus on kartoittaa palvelua käyttävien asiakkaiden tyytyväisyyttä (Oja-

salo, Moilanen & Ritalahti 2015, s. 40). 

Jotta kyselylomakkeella saadaan kaivattua dataa, tulee se suunnitella huolellisesti. Kyselyn 

suunnitteluvaiheessa on määriteltävä tarkkaan mitä tietoa tarvitaan, niiden tulisi perustua jo-

honkin olemassa olevaan tietoperustaan ja suunnitteluvaiheessa olisi oleellista pohtia myös sitä, 

miten aineisto tullaan aikanaan analysoimaan (Ojasalo, Moilanen & Ritalahti 2015, s. 41). 

Suunnitteluvaiheen voi siis sanoa olevan kyselylomakkeen tärkein osuus, sillä analysoidessa 

tuloksia ei voida enää korjata mittausvaiheessa tehtyjä virheitä. Tärkeintä on suunnitella kysy-

mykset niin, että kohteelta kysytään sisällöllisesti oikeita kysymyksiä tilastollisesti mielek-

käällä tavalla (Vehkalahti 2019, s. 17–20.). Kyselylomaketta luodessa on siis oleellista kiinnit-

tää erityistä huomiota siinä olevien kysymysten yksiselitteisyyteen ja jättää mahdollisimman 

vähän vastaajan tulkittavaksi, jotta saadaan vastauksia niihin kysymyksiin ja ongelmiin, joihin 

on tarkoitus, jotta sillä kerätty data on toivottua ja sitä voidaan hyödyntää analyysivaiheessa 

(Ojasalo, Moilanen & Ritalahti 2015, s. 40.). 

Kino Reginan on toteuttanut ennenkin kävijätutkimuksia, joissa on kartoitettu eri kävijädemo-

grafioita ja kävijöiden mieltymyksiä, joten näistä on jo muodostettu suurin piirteinen kuva. 

Opinnäytetyötä varten tehdyssä kyselylomakkeessa käytettiin tästä syystä osittain samoja tai 

hyvin samankaltaisia kysymyksiä, jotta uusia tuloksia voidaan verrata edelliseen kävijätutki-

mukseen. 
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Kun pyritään selvittämään palveluiden toimivuutta ja laatua kävijöiden näkökulmasta, on tar-

peellista ymmärtää itse palvelua käyttävien näkemyksiä elokuvateatterin toiminnasta, sillä elo-

kuvateatteritoiminta on luonnostaan hyvin asiakaslähtöistä. Tästä syystä kysely sisälsi myös 

laadullisia elementtejä. Kävijöiden mielipiteiden kysyminen osoittaa myös kävijöille, että hei-

dän mielipiteensä kiinnostavat ja tämä voi lisätä sitoutumista palveluntarjoajaan, etenkin jos 

mielipiteet otetaan toiminnassa huomioon.  

Laadullisia tuloksia kerätessä vastauksista heijastuu yksilöiden omat henkilökohtaiset mielty-

mykset esimerkiksi ohjelmiston suhteen, joten analysointivaiheessa on oleellista pyrkiä arvioi-

maan tarkasti kuinka paljon painoarvoa yksittäisten ihmisten mieltymyksille kannattaa antaa. 

Kävijätutkimukseen luodaan kysymyksiä, joiden tarkoitus on auttaa muodostamaan kyselyyn 

vastanneista segmenttejä, joiden toiveita ja mieltymyksiä arvioidaan osittain kokonaisuuksina. 

Kyselytutkimuksen perusjoukon muodostivat Kino Reginassa elokuvissa käyvät ihmiset ja sillä 

pyrittiin selvittämään ihmisten mielipiteitä elokuvateatterin ohjelmistosta, palveluista ja vies-

tinnästä sekä kartoitettiin vastaajien elokuvien katselutottumuksia.  

Kävijätutkimus toteutettiin lomakekyselynä, jossa kysymykset oli ennalta asetettu ja ne olivat 

vakioituja, eli jokaiselle vastaajalle samassa ennalta määrätyssä järjestyksessä. Kyselylomak-

keella kerättiin sekä määrällistä että laadullista dataa. Suurin osa kyselyn kysymyksistä oli mo-

nivalintakysymyksiä, mutta kysely sisälsi myös Kino Reginan toiminnan osa-alueiden arvioin-

tia asteikolla 1–5 sekä avoimia kysymyksiä. Monivalintakysymykset ovat yleisesti ottaen vä-

hemmän työläitä vastaajan kannalta ja niiden käsittely analyysivaiheessa on yleisesti ottaen 

helpompaa kuin avointen vastausten (Vehkalahti 2019, s. 24–26). 

Kävijätutkimuksen aiheita pohdittiin yhdessä tilaajan kanssa ja siitä luotiin useampi luonnos-

versio, joiden perusteella kysymyksiä ja niiden asettelua pohdittiin vielä yhdessä ennen lopul-

lisen kyselyn avaamista vastaajille. 

Kysely toteutettiin anonyymina Webropol -ohjelmalla ja siitä tehtiin digitaalinen- ja paperiver-

sio. Digilomake oli lomakkeen pääasiallinen muoto, mutta kyselystä tehtiin paperiversio, jotta 

kyselyyn voisi vastata ilman älylaitteita ja se olisi saavutettavampi useammalle ryhmälle. Ky-

selyä jaettiin Kino Reginan kotisivuilla, sosiaalisen median kanavissa ja uutiskirjeen mukana. 

Lisäksi kyselyyn johtava QR-koodi heijastettiin elokuvateatterin valkokankaalle ennen Kino 

Reginan elokuvanäytöksiä kyselyn voimassaoloaikana. Paperilomakkeet olivat pöydällä Kino 

Reginan aulassa lipunmyyntipisteen vieressä. Kysely oli auki reilun kuukauden. 
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Vastauksia saatiin yhteensä 633 kappaletta. Kyselyyn vastanneista 26 ei ollut kuitenkaan hy-

väksynyt tietosuojaselostetta, joten näitä vastauksia ei hyödynnetty osana tutkimusta, vaan ne 

hävitettiin pikimmiten. Tämä oli ongelma ainoastaan paperilomakkeessa, sillä digitaalista ver-

sion vastauksia ei voinut lähettää, ellei hyväksynyt lopussa olevaa tietosuojaselostetta. Lisäksi 

yksi vastaaja oli vastannut sekä digi- että paperilomakkeeseen, joten näistä lomakkeista otetaan 

huomioon vain digiversioon annetut vastaukset. Tutkimuksessa käytettävien vastauslomakkei-

den lopullinen määrä oli 606. Otanta oli tutkimuksen tarkoituksen kannalta erittäin hyvä ja ana-

lysoitavaa materiaalia saatiin vertauksia ja toimenpidesuosituksia varten tarvittava määrä. 

4.2 Haastattelut 

Haastattelu toimii tiedonkeruuvälineenä, kun halutaan saada joltakin tietyltä ihmiseltä tai ryh-

mältä ihmisiä tietoa johonkin heihin liittyvään asiaan. Haastateltava voi olla esimerkiksi tutkit-

tavan aiheen asiantuntija, tekemisissä sen kanssa päivittäin tai itse tutkimuksen kohde. Vaik-

kapa tutkiessa taiteen vaikutusta ihmisten hyvinvointiin voi olla hyödyllistä haastatella taiteili-

joita oman alansa asiantuntijoina, terveys- ja hyvinvointialan asiantuntijoita hyvinvointiin liit-

tyvissä asioissa sekä itse kohdetta, eli ihmisiä jotka ”kuluttavat” taidesisältöjä. Jokaisella näistä 

tahoista on jotakin oleellista informaatiota aiheeseen liittyen, mitä toisilta ei välttämättä voi 

saada ja näitä yhdessä arvioitaessa voidaan saada kattavasti tietoa monimutkaiseen aiheeseen 

monista eri näkökulmista. 

Haastattelumuotoja on erilaisia ja muotoa valitessa tulee kiinnittää huomiota siihen mitä oike-

astaan halutaan saada tietää ja kuinka paljon haastateltavaa itseään on tarkoitus arvioida hänen 

vastaustensa lisäksi. Strukturoitu haastattelu vastaa tarkoitukseltaan ja hyvin pitkälti myös to-

teutukseltaan kyselyä. Siinä haastattelijalla on tarkasti etukäteen suunniteltu haastattelurunko 

ja kysymykset, jota käytetään kaikissa haastatteluissa ilman poikkeuksia (Ojasalo, Moilanen & 

Ritalahti 2015, s. 41). Puolistrukturoitu haastattelu, eli toiselta nimeltään teemahaastattelu sopii 

tilanteeseen, jossa tutkimuksen kohdetta ei täysin tunneta etukäteen tai haastateltavaa ei haluta 

ohjata liikaa tiettyyn suuntaan (mt. s. 41). Teemahaastattelussa keskusteltavat aiheet ja teemat 

on määritelty selkeästi etukäteen, mutta esimerkiksi kysymysten järjestys tai sanamuodot voi-

vat vaihdella haastattelusta toiseen. Teemahaastattelun etuna on myös se, että myöhempiä haas-

tatteluja voidaan muokata hieman eri suuntaan, mikäli aiemmissa haastatteluissa ilmenee en-

nalta arvaamattomia mielenkiintoisia asioita (mt., s. 41). 
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Opinnäytetyön haastatteluissa käytettiin puolistrukturoituja teemahaastatteluja. Haastatteluja 

varten oli koottu etukäteen kysymyksiä, joita kysyttiin pääasiallisesti samassa järjestyksessä. 

Jokaiselta haastateltavalta kysyttiin samat kysymykset, mutta niiden järjestys saattoi vaihdella 

hieman eri haastattelutilanteiden mukaan, eikä kysymyksissä käytetty täysin samoja ennalta 

määritettyjä sanamuotoja. Haastattelukysymykset oli kuitenkin lähetetty jokaiselle haastatelta-

valle etukäteen, joten jokainen haastateltava tiesi mistä teemoista haastattelussa tullaan puhu-

maan ja he pystyivät luonnostelemaan kysymysten perusteella omia ajatuksiaan ja vastauksiaan 

etukäteen ennen haastattelutilannetta.  

Haastattelujen tavoitteena oli kartoittaa Kino Reginan toiminnan suunnittelijoiden näkemyksiä 

keräämällä laadullista dataa. Tätä varten haastatteluissa pyrittiin luomaan rento ja keskusteleva 

ilmapiiri, mutta kuitenkin samalla pitää huoli siitä, että keskusteluissa pysyttiin ennalta määri-

tellyissä aiheissa. Puolistrukturoidun haastattelun etuna on sen joustavuus ja se, että pitämällä 

haastattelutilanne keskustelevana päästään todennäköisemmin syvemmin kiinni siihen, mitä 

haastateltava oikeasti ajattelee ja miksi hän ajattelee jostain asiasta tietyllä tavalla (Ojasalo, 

Moilanen & Ritalahti 2015, s. 41).  

Opinnäytetyötä varten haastateltiin toimeksiantajaorganisaation jäseniä alansa asiantuntijoina 

ja toiminnan kokemusasiantuntijoina. Haastateltaviksi valikoitui kävijätutkimuksen ja toimen-

pidesuositusten kannalta oleellisimmat henkilöt, eli elokuvateatterin ohjelmistosta, viestinnästä 

ja yhteistyökuvioista vastaavat henkilöt. Haastattelujen tavoitteena oli tarkentaa tilaajaorgani-

saation kanssa alustavissa keskusteluissa läpi käytyjä tavoitteita kehittämistyölle sekä kartoittaa 

jo olemassa olevia ideoita toiminnan kehittämiseksi, jotta opinnäytetyöhön käytettäviä resurs-

seja voidaan paremmin kohdistaa oleellisiin asioihin eikä jo olemassa olevia ideoita tarvitse 

”keksiä uudestaan”.  

Koska haastatteluiden tarkoituksena oli pyrkiä selvittämään tilaajaorganisaation jäsenten näke-

myksiä omasta toiminnastaan ja samalla antaa heille mahdollisuus kertoa omia mielipiteitään 

kehittämisen tarpeessa olevista kohteista organisaation toiminnassa, haastattelujen vastauksia 

arvioidessa tulee ottaa huomioon haastateltavien asema osana Kino Reginan toimintaa ja eten-

kin ohjelmistosuunnittelua. 
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Haastateltavat mainitaan opinnäytetyössä anonyymisti lyhenteillä ”H1”, ”H2” ja niin edelleen. 

Haastateltavat saattavat kuitenkin olla tunnistettavissa joistakin vastauksistaan, etenkin organi-

saation sisällä. Jokaista haastateltavaa informoitiin haastattelun tarkoituksesta haastattelujen 

alussa ja pyydettiin lupa käyttää vastauksia osana tätä opinnäytetyötä. 

4.3 Vertaisanalyysi (Benchmarking) 

Vertaisanalyysi on prosessi, jolla pyritään oman organisaation kehittämiseen vertaamalla sitä 

muihin organisaatioihin. Sillä pyritään löytämään muiden organisaatioiden toiminnasta hyviä 

toimintamalleja ja käytäntöjä oman toiminnan kehittämistä varten (Tuominen 2021, s. 3 & s. 

11–13). Perehtymällä muihin toimijoihin on mahdollista löytää ratkaisuja omassa toiminnassa 

havaittuihin ongelmiin, ja poimia hyödyllisimmiksi koetut kehitysideat oleellisin osin osaksi 

toimintaa. 

Vertaisanalyysin ideana on kyseenalaistaa omia toimintatapoja sekä ottaa oppia toisilta, jotta 

oman toiminnan heikkoudet voidaan hioa kehittämistyöprosessin aikana (Ojasalo, Moilanen & 

Ritalahti 2015, s. 43). Vertaisanalyysi on pätevä menetelmä esimerkiksi organisaation laadun, 

tuottavuuden, toimintaprosessien ja työtapojen kehittämisessä. Usein oman alan muiden toimi-

joiden ja jopa eri alan toimijoiden toimintatapoihin perehtyminen voi toimia hyvänä virikkeenä 

omalle ajattelulle sekä avata kokonaan uusia näkökulmia tarkastella asioita (mt., s. 43.). Mene-

telmää voidaan toteuttaa esimerkiksi hakemalla tietoa kohdeorganisaatiosta internetin kautta 

tutkimalla heidän kotisivujaan ja sieltä löytyvää tietoa organisaatiosta, sosiaalisen median ka-

naviaan tai käymällä paikan päällä perehtymässä sen toimintaan (mt., s. 44). Oleellista on mää-

ritellä mahdollisimman tarkasti etukäteen ne tavoitteet, joita vertaisarvioinnilla on, jotta osataan 

kiinnittää huomiota oleellisiin asioihin. 

Tässä opinnäytetyössä vertaisanalyysiä käytetään täydentämään muilla käytetyillä menetel-

millä hankittua informaatiota. Tarkoituksena on perehtyä elokuvien esitystoimintaa järjestäviin 

tahoihin ja löytää toimivia ja kustannustehokkaita tapoja kehittää Kino Reginan toimintaa. Eri-

tyistä huomiota kiinnitetään siihen, minkälaisia keinoja alan muut toimijat hyödyntävät saadak-

seen yleisöjä katsomoihinsa ja onko näitä keinoja mahdollista hyödyntää julkisen viraston elo-

kuvateatteritoiminnassa. Analyysivaiheessa näitä löydöksiä vertaillaan muihin tutkimustulok-

siin. 
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5 TULOKSET JA AINEISTOANALYYSI 

5.1 Haastatteluiden tulokset 

Haastateltavat olivat melko yksimielisiä Kino Reginan vahvuuksista. Iso esityssali, iso valko-

kangas, esitystekniikka ja eri formaattien esitysvalmiudet, ohjelmiston erilaisuus ja monipuoli-

suus sekä halvat liput koettiin Kino Reginan ehdottomiksi vahvuuksiksi (H1, H2, H3, H4). Si-

jainti keskustakirjasto Oodissa on erinomainen (H1, H2, H3 ja H4) ja teatteritilan esteettömyys 

mainittiin sen hyväksi puoleksi (H4). 

Ohjelmistoa suunniteltaessa pyritään ottamaan laajasti huomioon eri aikakaudet ja maailman 

kolkat, joskin ohjelmisto painottuu jonkin verran amerikkalaiseen elokuvaan, jolla on ollut 

vahva kulttuurinen vaikutus elokuvahistoriaan (H4) sekä eurooppalaisiin elokuviin, koska nii-

den tuotoksia on totuttu katsomaan Suomessa (H3). Esityskausia on vasta leikattu neljästä kol-

meen ja jokaisessa esityskaudessa pyritään nostamaan esiin Suomessa vähemmän tunnettuja 

tuotantoalueita, kuten Aasiaa sekä harvinaisempia elokuvia, joita kovin moni ei ole välttämättä 

nähnyt (H1, H3, H4). Ohjelmiston rakentamisessa kiinnitetään myös huomiota ajankohtaisiin 

aiheisiin ja teemoihin (H1, H2, H3, H4). Ohjelmistosuunnittelua rajoittaa jonkin verran kopioi-

den saatavuus ja toisaalta myös niiden hinnat (H1, H4) 

Monipuolisuus näkyy nimikkeiden määrässä, eli siinä kuinka monta elokuvaa vuodessa esite-

tään. Yksittäinen elokuva esitetään Kino Reginassa 1–3 kertaa ja nämä näytökset ovat usein 

saman viikon aikana (H1, H2, H3, H4). Nopeasti vaihtuva ohjelmisto tarkoittaa sitä, että siitä 

täytyy viestiä aktiivisesti ja yleisöjen täytyy seurata ohjelmistoa jatkuvasti, jos he eivät halua 

jäädä paitsi mistään kiinnostavasta (H3). 

Kino Reginalla ei ole kaupallisiin toimijoihin verrattuna samanlaista painetta tehdä toiminnas-

taan tuottavaa, sillä yleissivistäväksi ja -hyödylliseksi tarkoitettuun toimintaan on varattu varat 

valtion budjetista (H3) ja lippujen hinnat on tästä syystä subventoitu (H2), eli niitä pidetään 

mahdollisimman alhaisina kävijöille. Toiminta on kuitenkin riippuvaista valtion taloudellisesta 

tilanteesta. Esityskausia ja -päiviä vähennettiin vuoden 2024 lopulla juuri säästösyistä ja Kino 

Reginan toiminnallakin on taloudelliset tulostavoitteet (H3). 

”…vaikka toisaalta meillähän on KAVI:lla nyt vähän tota haastavaa rahatilanne, 

että kyllä meillä tietynlainen paine on myös, että ei me voida ihan mitä tahansa 

näyttää, jota kukaan ei tule katsomaan. Että kyllä meidän täytyy miettiä myös sitä, 
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että kiinnostaako tää ihmisiä ja tota saadaanko me tuloja tästä, että tehdäänkö me 

hirveästi tappio tappiota jollakin näytöksellä” (H3) 

Kino Reginan toiminnassa nousee melko vähän esiin kohderyhmäajattelu. Aiempien kävijätut-

kimusten perusteella ohjelmiston suunnittelijoilla on käsitys elokuvateatterin kävijäprofiileista, 

mutta toiminta kokonaisuudessaan suunnitellaan laajasti ”kansalaisille” eikä tietyille kohderyh-

mille (H1, H2, H3, H4). Esityskausien ohjelmistoon pyritään kuitenkin ottamaan mukaan laa-

jasti sellaista sisältöä, mikä voisi kiinnostaa elokuvien suurkuluttajia, jotka ovat jo nähneet 

kaikkein tunnetuimmat teokset sekä sellaista sisältöä, joka sopii harvemmin elokuvissa käyville 

(H1, H2, H3). 

Kohderyhmiä mietitään lähinnä elokuvien esitysaikojen kannalta. Yleisesti ottaen ohjelmisto-

suunnittelussa pyritään ajoittamaan sisällöltään tai aiheeltaan haastavammat elokuvat iltapäivän 

klo 17 ja 19 esitysaikoihin, ja myöhäisillasta esitetään enemmän viihteellistä elokuvaa, kuten 

toimintaa, kauhua ja kulttielokuvia (H2). 

Kino Reginassa järjestetään erilaisia tapahtumia melko paljon (H1, H2, H3, H4) ja osan mie-

lestä niitä voisi olla enemmänkin. Jokainen haastateltava oli sitä mieltä, että tapahtumat tuovat 

katsomoon yleisöä ja tapahtumallisuudella voisi tavoittaa sellaisia kävijöitä, jotka eivät ole 

vielä löytäneet Kino Reginaan tai käyvät siellä vain harvakseltaan (H1, H2, H3, H4). Tapahtu-

mien ja erityisnäytösten lisäämisen suhteen oli havaittavissa myös jonkin verran ristiriitaisia 

tunteita, koska niiden järjestäminen työllistää enemmän kuin perus elokuvanäytökset, eikä ny-

kyisten työvoima- ja aikaresurssien koeta riittävän tapahtumallisuuden lisäämiseen (H1, H2, 

H4). 

Elokuvafestivaalit ovat tärkeitä yhteistyökumppaneita Kino Reginalle ja KAVI:lle. Yhteistyötä 

on tehty aiempina vuosina useiden tahojen, kuten esimerkiksi Rakkautta & Anarkiaa sekä 

DocPoint -festivaalien kanssa, ja ne ovat tuoneet Reginaan hyvin kävijöitä (H1, H2, H3). Yh-

teistyö konkretisoituu niin, että festivaalit saavat Kino Reginan tilat käyttöönsä festivaaliohjel-

mistoa varten ja Kino Regina järjestää festivaaliohjelman oheen omaa liitännäistä ohjelmistoa. 

Festivaalien kanssa saatetaan suunnitella yhdessä elokuvasarjoja ja usein ne auttavat elokuvien 

hankkimisessa, käännöskuluissa ja rahtikuluissa (H2), joten yhteistyö on muutakin kuin vain 

tilojen lainaamista. Kino Reginassa vierailee myös pienempiä festivaaleja, ja niiden kanssa py-

ritään tekemään jatkossakin yhteistyötä (H1, H2).  
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Muutto Oodiin vuonna 2019 oli iso muutos KAVI:n esitystoimintaan. Kino Reginaa vuokrataan 

keskustakirjastolta ja tämä rajoittaa toimintaa jonkin verran (H1, H3, H4). Kino Regina on kir-

jaston käytössä maanantaista keskiviikkoon ja Oodiin ei saa omin päin laittaa opasteita, vaan 

sellaisista tulee neuvotella Helsingin kirjastopalveluiden kanssa (H4). Aiempi teatteri oli 

KAVI:n omistuksessa, mikä tarkoitti vapaampia käsiä toiminnan suunnittelussa (H1). Oodi 

koetaan hyväksi paikaksi elokuvateatterille sen puolesta, että kirjastossa käy jatkuvasti paljon 

väkeä, mutta osa haastateltavista kokee, ettei tämä kuitenkaan välttämättä ulotu Kino Reginan 

suosioon (H3) ja Reginan koetaan olevan hieman piilossa Oodissa (H1, H4). 

Yleisöt ovat löytäneet melko hyvin takaisin elokuvateatteriin koronapandemian jälkeen (H1, 

H2). Osa haastatelluista oli havainnut, että ihmiset tekevät ostopäätöksensä yhä myöhempään, 

eli liput saatetaan ostaa aivan viime tinkaan (H3, H4). Elokuvateatteripuolella ennakkolipun-

myynti ei ole koskaan ollut suurta (H4) ja tämä muutos ei vaikuta merkittävästi Kino Reginan 

toimintaan, sillä esitykset pidetään joka tapauksessa (H3). Tapahtuma- ja festivaalituotannon 

puolella ennakkomyynti on kuitenkin ollut aina merkittävää ja auttanut ennakoimaan (H4). 

Koronan jälkeen esityskorvauspyynnöt ovat joidenkin haastateltavien mukaan hieman nousseet 

syystä tai toisesta (H3, H4) 

Muita toiminnan käytännön ongelmia ovat esimerkiksi fyysisten filmikopioiden kuluminen 

etenkin klassikkojen kohdalta. KAVI:llakin on arkistoissaan useita sellaisia kopioita, jotka ovat 

niin huonossa kunnossa, ettei niitä voida esittää ja tämä rajoittaa hieman suunnittelua (H4). 

Haastateltavat toivoivat poikkeuksetta, että toiminnalla olisi jonkinlainen markkinointibudjetti, 

sitä varten palkattu henkilö tai että markkinointiin sekä sen suunnitteluun olisi käytettävissä 

enemmän aikaa (Haastateltava 1, 2, 3, 4). Ohjelmistoviestinnästä on päävastuussa yksi ohjel-

mistosuunnittelijoista, eikä sitä varten ole erillistä tiedottajaa tai markkinointihenkilöä (H1, H2, 

H3). 

Haastateltavat kokevat, että Kino Reginan viestintä ja markkinointi on resursseihin suhteutet-

tuna pääosin hyvää (H1, H2, H3, H4). Instagramiin ja Facebookiin päivitetään tietoa ohjelmis-

tosta hyvin aktiivisesti (H1, H2, H3). Päivitykset seuraavat usein samaa kaavaa, eli sisältävät 

elokuvan nimen, lyhyen kuvauksen siitä ja sen esitysajat Kino Reginassa (H2, Kino Regina 

Instagram). KAVI:lle on edellisvuoden aikana perustettu toinen Instagram-tili (arkistonaarteet), 

johon on jaettu esimerkiksi kuvia Kino Reginan vanhoista elokuvajulisteista, ja tämän koetaan 
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olevan hyvää Kino Reginan omaan viestintään liitännäistä ja sitä täydentävää sisältöä KAVI:n 

sosiaalisen median kanaviin (H2). 

Ihmisten yleinen tietoisuus Kino Reginan toiminnasta nousi kysymysmerkkinä muutamassa 

haastattelussa: 

”Aina on parannettavaa, ja jos meet kysymään perus kaduntallaajalta, että mikä 

on Kino Regina, niin tuskin hirvittävän moni meitä tunnistaa, jotkut kyllä, mutta 

niin se vaan on.” (H4) 

”Joskus tulee vastaan sellaista, että tuntuu, että ei kaikki esimerkiksi tiedä mikä 

niinku Reginan taustalla on, kuka sitä pyörittää, miten se eroaa niinku esimerkiksi 

kaupallisista tai noista muista Helsingin niinku pienemmistä teattereista. Että 

ehkä semmoinen niinku… Ei ole valtavan laajalti välttämättä tiedossa, että mikä 

KAVI on ja mitä KAVI tekee. Mä en tiedä onko se ongelma, jos kuitenkin ihmisiä 

käy.” (H3) 

Kino Reginalla ei ole erillistä viestintästrategiaa, mutta siitä on ollut aika ajoin puhetta työyh-

teisön sisällä (H1, H3) ja osa kokee, että viestintästrategia voisi olla toiminnalle tarpeellinen 

(H2). Viestinnän suuntaa ja erilaisia kohdennettuja markkinointikampanjoita on toki silloin täl-

löin mietitty (H1), mutta niille ei ole ylös kirjattuja pitkän tähtäimen suunnitelmia. 

Kino Reginan toiminnan suurimmaksi haasteeksi koettiin taloudellinen tilanne ja resurssien vä-

hyys (H1, H2, H3, H4). Kustannusten, kuten esityskorvausten (H1, H3, H4) ja tilavuokrien 

nousu on myös vaikuttanut jonkin verran toimintaan (H1). 

Yleisöjen saaminen ylipäätään liikkeelle kotoaan koetaan suureksi haasteeksi ja tämän arvioi-

daan johtuvan pääosin suoratoistopalveluista (H1, H2, H3). Suoratoistopalvelut eivät kuiten-

kaan ole ainoa haaste tai ongelman juurisyy, sillä elokuvateatterit kilpailevat myös kiireisten 

ihmisten ajasta muiden palveluiden kanssa (H3, H4).  

” Mä en ehkä pidä sitä niinku ainoana haasteena. Kotikatsomo on kuitenkin ollut 

ollut olemassa toisaalta niinku television lähdöstä lähtien, ja sitten videonauhu-

reiden yleistyminen toi sen niinku että uudelle tasolle ja sitten myöhemmin dvd:t 

ja muut formaatit, ja nyt tietenkin suoratoistot.” 
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”…toisaalta sitä vaikutusta ei kannata liioitella, vaikka se varmasti suuri on. Mä 

ehkä ottaisin siihen rinnalle just, muiden suoratoistopalveluiden ja kotikatso-

moissa rinnalle, sitten niinku ylipäätänsä kilpailun tästä niinku vapaa-ajan käy-

töstä.” (H4) 

Haastateltavat kokivat, että Kino Reginan toiminta toteuttaa tehtäväänsä hyvin ja siihen ollaan 

tyytyväisiä, mutta resurssien, eli ajan ja rahan puute rajoittaa toiminnan kehittämistä ja suun-

nittelua. Resurssien leikkaukset ja tulevaisuuden epävarmuus vaikuttavat jonkin verran työyh-

teisön moraaliin, mutta esitystoiminnan prosessien koetaan toimivan hyvin ja lähityöyhteisö 

koetaan ammattitaitoiseksi. 

5.2 Kävijäkyselyn tulokset 

Kino Reginan vuoden 2024 kävijätutkimukseen saatiin paljon vastauksia ja lopullisessa ana-

lyysissä tarkasteltiin yhteensä 606 kävijän vastauksia. 

Taulukko 1: Kino Reginan vuoden 2024 kävijätutkimuksen demografiat. 

N=606 % 

Sukupuoli 

Mies 

Nainen 

Muu 

En halua vastata 

 

46 % 

44 % 

4 % 

6 % 

Ikä 

18-24 v 

25–34 v 

35–44 v 

45–54 v 

55–64 v 

65–74 v 

75+ v 

En halua vastata 

 

12 % 

21 % 

23 % 

17 % 

13 % 

9 % 

2 % 

2 % 

Talouden tyyppi 

Yhden hengen talous 

Pariskunta 

Lapsiperhe 

Asun ystävän/ystävien kanssa 

Asun vanhemman/vanhempien kanssa 

Muu: 

En halua vastata 

 

50 % 

27 % 

11 % 

3 % 

5 % 

0 % 

3 % 

Koulutus (korkein koulutusaste) 

Peruskoulu tai vastaava 

Ammatillinen koulutus 

Lukio 

Ammattikorkeakoulu 

Akateeminen koulutus 

Muu 

En halua vastata 

 

2 % 

8 % 

13 % 

16 % 

53 % 

2 % 

4 % 
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Ammattiasema 

Työssäkäyvä 

Työssäkäyvä (asiantuntija) 

Työssäkäyvä (johtotehtävissä) 

Yrittäjä/freelancer 

Opiskelija 

Työtön 

Eläkeläinen 

Muu 

En halua vastata 

 

24 % 

23 % 

3 % 

8 % 

16 % 

6 % 

13 % 

2 % 

4 % 

Asuinalue 

Eteläinen/läntinen kantakaupunki 

Pohjoinen/itäinen kantakaupunki  

Esikaupunkialue 

Vantaa 

Espoo 

Muu Uusimaa 

Muu Suomi 

En halua vastata 

 

22 % 

28 % 

32 % 

4 % 

5 % 

3 % 

3 % 

3 % 

Kyselyn ikähaarukka oli asetettu 18 vuodesta ylöspäin. Kino Reginassa käy laajasti kaiken ikäi-

siä elokuvien ystäviä, eikä yksikään ikäryhmä erottaudu määrällisesti selkeästi muista. Suurin 

osa kävijöistä osuu ikävuosien 25 ja 55 väliin (61 %). 

Yhden hengen talouksissa asui vastaajista peräti puolet (50 %). Asuinmuodoissa havaittu ko-

rostui kyselyssä myöhemmin, sillä Kino Reginassa käydään katsomassa elokuvia pääosin yksin 

(55 % vastaajista käy useimmiten yksin Kino Reginassa). 

Vastaajista peräti 53 % oli akateemisesti koulutettuja ja 16 % oli ammattikorkeakoulun käy-

neitä. Kino Reginan ohjelmisto vetoaa siis erityisesti korkeasti koulutettuun kansanosaan. 

Työssäkäyviä ja yrittäjiä oli kyselyyn vastanneista yhteensä 58 %. Lisäksi ”Muu” vaihtoehdon 

vastanneet mainitsivat olevansa esimerkiksi väitöskirjatutkijoita, osa-aikatyössä, työkokeilussa 

tai sekä työssäkäyviä että opiskelijoita. Seuraavaksi isoimmat ryhmät olivat opiskelijat (16 %), 

eläkeläiset (13 %) ja työttömät (6 %). 

Pääosa Kino Reginan kävijöistä asuu Helsingissä (82 %) ja lähes kaikki Uudellamaalla (94 %). 

Muualla Suomessa asuvia on Kino Reginan kävijöistä vain 3 %, joten elokuvateatterin palve-

luiden voidaan sanoa olevan pääasiassa Uudellamaalla asuville, ja erityisesti helsinkiläisille. 

Kävijäkyselyn demografiakysymykset muodostettiin pitkälti edellisen kävijätutkimuksen 

(Kino Reginan kävijätutkimus 2022) demografioiden mukaan, jotta niiden tuloksia voisi verrata 

toisiinsa. Uuteen kävijätutkimukseen vastanneet ovat lähes täysin samankaltaisia demografial-

taan, ja tämä vahvistaa käsitystä Kino Reginan kävijäprofiileista.  

Jonkin verran eroja kuitenkin oli. Edellisessä tutkimuksessa suurin ikäryhmä oli 25–34 v (28 

%, Kino Reginan kävijätutkimusraportti 2022) kun tänä vuonna vastaajat jakautuivat hieman 
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tasaisemmin eri ryhmiin ja suurin ikäryhmä on 35–44 v (23 %). Akateemisesti koulutettujen 

osuus on noussut 49 prosentista 53 prosenttiin. Opiskelijoiden osuus vastaajista oli edellisessä 

kyselyssä 21 % ja tämän vuoden kyselyssä 16 %, mutta huomioonotettavaa on se, että aiem-

massa kyselyssä ammattiaseman vastausvaihtoehdossa luki ”Opiskelija/koululainen” ja vas-

tausikäraja oli kyselyssä 15 vuodesta ylöspäin. Muutos ei kuitenkaan ole niin suuri, että sitä 

voisi pitää merkittävänä, mutta tätä on kuitenkin hyvä ottaa huomioon myöhemmissä vaiheissa. 

Kävijätutkimuksen tuloksia 

Kyselyn tulosten analyysissä kiinnitettiin kokonaisuuden lisäksi huomiota erityisesti siihen, 

minkälaisia eroja on havaittavissa elokuvateattereissa usein käyvien ja harvoin käyvien välillä. 

Tutkimuksen tavoitteiden kannalta on tärkeää pyrkiä hahmottamaan, mitkä asiat ovat eloku-

vissa harvemmin käyville tärkeitä tekijöitä tulla elokuviin ja kuinka heidät voisi saada tulemaan 

Kino Reginaan tulevaisuudessa. 

 

Kuva 3: Elokuvien katselumäärät. Kaikki vastaajat. 

Kyselyyn vastanneista 96 % katsoo elokuvia vähintään kerran kuukaudessa jotakin kautta, oli 

se sitten elokuvateatterissa tai digitaalisia välineitä käyttäen. 

53%

24%
19%

3% 0%

Useammin kuin
kerran viikossa

Noin kerran viikossa 1–3 kertaa 
kuukaudessa

Muutaman kerran
vuodessa

Kerran vuodessa tai
harvemmin

Kuinka usein katsot elokuvia? (elokuvateatterissa, 
televisiosta, suoratoistopalveluista, dvd:ltä)
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Kuva 4: Elokuvien katselukanavat. Vastaajat valitsivat keskimäärin 3,36 vaihtoehtoa. 

Suoratoistopalveluista ja etenkin maksuttomista suoratoistopalveluista, kuten Yle Areenasta 

elokuvia katsoo monet vastaajista (78 %). Nuorista (18–34 v) elokuvia maksuttomista suora-

toistopalveluista katsoo 86 % (opiskelijoista peräti 95 %) ja yli 55 vuotiaistakin 63 %. Maksul-

liset suoratoistopalvelut olivat myös suosittu vaihtoehto etenkin nuorempien vastaajien keskuu-

dessa (82 % 18–34-vuotiaista). Dvd:ltä tai vastaaviltakin elokuvia katsoo vielä peräti (53 %). 

Televisiosta elokuvia katsoo erityisesti iäkkäämmät ihmiset (71 % yli 65-vuotiaista), kun taas 

18–34-vuotiaista ainoastaan 27 % katsoo elokuvia televisiosta. Muita mainittuja elokuvien kat-

selukanavia olivat esimerkiksi Youtube, kirjastojen tallenteet, erilaisissa tapahtumissa järjestet-

tävät näytökset muualla kuin elokuvateattereissa sekä laittomat internet -striimit sekä lataussi-

vustot. 

 

Kuva 5: Elokuvateatterissa käyntien useus. Kaikki vastaajat. 

5%

41%

53%

64%

78%

95%

Muu:

Televisiosta

Dvd:ltä, blu-raylta tai vastaavalta

Maksullisista suoratoistopalveluista…

Maksuttomista suoratoistopalveluista…

Elokuvateatterissa

Missä/mistä katsot elokuvia?

18%

55%

26% 1%

Kerran viikossa tai
useammin

1–3 kertaa 
kuukaudessa

Muutaman kerran
vuodessa

Kerran vuodessa tai
harvemmin

Kuinka usein käyt katsomassa elokuvan 
elokuvateatterissa?
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Suurin osa kyselyyn vastanneista käy katsomassa elokuvan jossakin elokuvateatterissa 1–3 ker-

taa kuukaudessa. Noin neljäsosa käy elokuvateattereissa muutaman kerran vuodessa tai har-

vemmin, mutta 90 % heistäkin katsoo elokuvia jotakin kautta vähintään kerran kuukaudessa. 

Elokuvat ovat siis melko vahvasti läsnä myös harvemmin elokuvateattereissa käyvien elä-

mässä. 

 

Kuva 6: Missä kävijät katsovat mieluiten elokuvia. Kaikki vastaajat. 

Yli puolet vastaajista (57 %) katsoo elokuvia mieluummin elokuvateatterissa kuin kotonaan. 

Tämä lisäksi 36 % sanoo katsovansa elokuvia yhtä mielellään molemmissa ja kotona niitä kat-

soo mieluummin vain reilu 4 %. Tulokset vaikuttavat siis elokuvateatteritoiminnan kannalta 

positiivisilta, mutta vastauksia arvioidessa on otettava huomioon kysymyksen asettelu (Kum-

massa katsot mieluummin). Vastaus ei siis automaattisesti tarkoita, että ihmiset valitsisivat 

elokuvateatterin kodin sijasta elokuvien katseluun, vaikka he olisivat niin vastanneet. Vastauk-

sissa voi näkyä vastaajan mielestä ns. ihanteellinen tilanne katsoa elokuva, johon ei vastatessa 

yhdistetä kaikkia muita valintaan vaikuttavia tekijöitä, kuten käytännön järjestelyitä, matkus-

tusta, elokuvateatterilippujen maksullisuutta ja niin edelleen. Positiivista kuitenkin on, että elo-

kuvateatteri koetaan edelleen kotia mielekkäämpänä paikkana nauttia elokuvista. 

57%
4% 36% 2%

Elokuvateatterissa Kotona Yhtä mielelläni
molemmissa

En osaa sanoa

Katsotko elokuvia mieluummin elokuvateatterissa 
vai kotona?
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Kuva 7: Syyt lähteä elokuvateatteriin. Vastaajat valitsivat keskimäärin 3,79 vaihtoehtoa. 

Vastaajille selkeästi tärkein syy lähteä elokuvateatteriin on elokuvatarjonta/ohjelmisto (95 % 

kaikista vastaajista). Tämän jälkeen suosituin vastaus oli irtautuminen arjesta (54 %), joka oli 

tarkasteluryhmästä huolimatta kolmen suosituimman vaihtoehdon joukossa. Tämän tuloksen 

kannalta on oleellista huomata, ettei kysymyksessä määritellä mitä tällä kirjaimellisesti tarkoi-

tetaan, vaan se jätettiin vastaajan arvioitavaksi. Arjesta irtautuminen voi tarkoittaa vastaajille 

eri asioita. Joillekin se voi olla pyrkimystä unohtaa arjen huolet ja stressi, ja toisille vain arjen 

monotonisuudesta poikkeamista. 

Elokuvateatterin tekniset ominaisuudet olivat tärkeitä etenkin nuorille (62 % alle 35-vuotiaista) 

ja usein elokuvissa käyville (60 % kerran viikossa käyvistä) ja katselumukavuuden osalta tu-

lokset olivat hyvin vastaavanlaisia, joskin se nähtiin yleisesti vähemmän tärkeänä. Muiksi tär-

keiksi syiksi mainittiin elokuvan näkeminen ystävän tai läheisen kanssa (37 %), joka korostui 

etenkin harvemmin elokuvissa käyvien vastauksissa (44 % muutaman kerran vuodessa tai har-

vemmin käyvistä). Tekniset ominaisuudet ja katselumukavuus olivat tärkeitä erityisesti nuo-

remmille ja elokuvissa usein käyville, kun taas yli 65-vuotiaista ainoastaan 26 % piti teknisiä 

ominaisuuksia ja 21 % katselumukavuutta tärkeänä. Elokuvateatterin fyysisiä ominaisuuksia 

arvostavat siis erityisesti ne, jotka käyvät elokuvissa eniten. Ajan hermolla pysymisen, ilmi-

öissä mukana olemisen tai erikoisnäytösten vuoksi elokuviin tulevat vain harvat ja Kino Regi-

nan kävijöistä herkkujen tai muiden oheispalveluiden merkitys koettiin yleisesti vähäiseksi, tai 

3%
9%
12%
14%
15%

19%
30%

37%
40%

49%
54%

95%

Elokuvateatterin oheispalvelut (esim. herkut, juomat tai…

En halua jäädä paitsi suuresta ilmiöstä

Muu:

Pysyminen ajan hermolla

Erikoisnäytökset tai formaatit (esim. 3D)

Elokuvan näkeminen yhdessä muiden ihmisten joukossa

Elokuvan näkeminen uutena

Elokuvan näkeminen läheisen tai ystävän kanssa

Katselumukavuus (salin koko ja istuimet)

Tekniset ominaisuudet (tila, valkokangas ja äänentoisto)

Irtautuminen arjesta

Elokuvatarjonta/ohjelmisto

Mitkä seuraavista ovat sinulle tärkeimpiä syitä 
lähteä elokuvateatteriin?
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ei ainakaan syyksi tulla elokuviin. Muun syyn oli valinnut 12 % vastaajista ja näissä mainittiin 

erityisesti elokuvateatterin tunnelma ja elokuvakokemus elokuvateatterissa. 

 

Kuva 8: Erityyppisten elokuvien kiinnostavuus. Vastaajat valitsivat keskimäärin 3,92 vaihtoehtoa. 

Kino Reginan kävijät ovat melko kaikkiruokaista väkeä elokuvien suhteen. Selkeästi eniten 

kiinnostivat klassikot (89 % vastaajista), mutta kysyntää on monenlaisille elokuville. ”Muu” 

kategoriassa mainittiin paljon eri maista tulevia elokuvia (mm. ranskalaiset, venäläiset/neuvos-

toliittolaiset, Aasian maat), jotka voidaan määritellä kansainvälisiksi elokuviksi ja erilaisia tee-

masarjoja (ohjaajat, 90-luku). Viidesosa (21 %) sanoi olevansa kiinnostunut kotimaisista elo-

kuvista, mikä on positiivinen yllätys, koska Kino Reginan ohjelmistosuunnittelussa suomalai-

sen elokuvan osuus on vähäistä ja sinne tullaan katsomaan pääasiassa ulkomaisia elokuvia. 

5%

6%

18%

19%

21%

31%

40%

43%

49%

68%

89%

Lasten elokuvat

Muu:

Mykkäelokuvat

Animaatioelokuvat

Kotimaiset elokuvat

Dokumentit

Genret (esim. scifi tai kauhu)

Avantgarde ja kokeelliset elokuvat

Nykyelokuvat

Kansainväliset elokuvat

Klassikot

Minkälaiset elokuvat kiinnostavat sinua eniten? 
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Kuva 9: Elokuvien alkamisaikojen mieluisuus kävijöille. 

Kävijöille sopivimmat elokuvan alkamisajat elokuvateatterissa olivat arkipäivisin 17-19 välillä 

(klo 17 = 46 %, klo 18 = 66 % ja klo 19 = 57 %). Viikonloppuisin mieluiset alkamisajat jakaan-

tuivat odotetusti laajemmalle skaalalle kumpanakin päivänä, kuten vuoden 2022 kävijäkyselys-

säkin. Tämä heijastui myös annettujen vastausten määrään; arkipäivinä valittiin keskimäärin 

2,54 vaihtoehtoa, kun taas lauantaina ja sunnuntaina valittiin 3,4 vastausta keskimäärin vastaa-

jaa kohden. Sunnuntaina elokuviin tullaan mieluummin hieman aiemmin kuin lauantaina ja ai-

van illan myöhäisimmät alkamisajat (klo 20 ja 21) sopivat parhaiten lauantaisin. Tulokset vah-

vistivat edellisen tutkimuksen tuloksia siitä, että vanhemmat ihmiset tulevat elokuviin mielel-

lään aiemmin, kun taas nuoremmille käy myöhäisemmät alkamisajat (Kino Reginan kävijätut-

kimusraportti 2022. Ei julkaistu). 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

En osaa sanoa

Klo 21

Klo 20

Klo 19

Klo 18

Klo 17

Klo 16

Klo 15

Klo 14

Klo 13

Mikä on sinulle mieluisin elokuvan alkamisaika 
elokuvateatterissa?

Arkipäivä (ma-pe) Lauantai Sunnuntai
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Kuva 10: Missä elokuvateatterissa vastaajat käyvät pääasiassa. Kyselyssä korttelikino -kohdassa oli mainittu esimerkkeinä 

muutamia korttelikinoja nimeltä. Kaikki vastaajat. 

Suurin osa vastaajista käy useimmiten Kino Reginassa (43 %), mikä oli odotettavissa, kun ky-

seessä oli Kino Reginan kävijätutkimus. Harvemmin elokuvissa käyvät jakautuivat eniten eri 

vaihtoehtojen välillä. Kerran vuodessa tai harvemmin elokuvissa käyvistä 33 % käy useimmiten 

Kino Reginassa, mutta lähes yhtä moni käy Finnkinoissa (31 %) ja korttelikinotkaan eivät ole 

paljoa jäljessä (23 %). Viikoittain elokuvissa käyvistä Kino Reginassa käy puolestaan useim-

miten 63 %. Ainoa demografia, joista useimmat käy elokuvissa jossain muualla kuin Kino Re-

ginassa olivat naiset. Heistä useimmat käyvät pääasiassa korttelikinoissa (34 %), joskin Kino 

Reginassa useimmiten käy melkein yhtä moni (33 %). Vastausvaihtoehdossa ”Muu:” oli mai-

nittu eri korttelikinoja ja moni sanoi käyvänsä ”tasaisesti eri paikoissa”. 
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Kuva 11: Kino Reginaan houkuttelevat tekijät. Vastaajat valitsivat keskimäärin 3,97 vaihtoehtoa. 

Kino Reginaan tullaan pääasiassa sen ohjelmiston ja elokuvatarjonnan vuoksi (97 % kaikista 

vastaajista). Edulliset liput valittiin erityisesti nuorempien vastaajien joukossa, sillä peräti 74 

% alle 35-vuotiaista valitsivat sen yhdeksi syyksi tulla Kino Reginaan. Perinteiset filmiformaa-

tit kiinnostavat erityisesti usein elokuvissa käyviä (71 %), nuoria (65 % alle 35-vuotiaista) ja 

miehiä (64 %). Tähän kohtaan oli annettu reilusti vastauksia vastaajaa kohti, keskimäärin lähes 

4 kpl, eli Kino Reginan toiminta koetaan kiinnostavaksi monista syistä. 

 

Kuva 12: Kenen kanssa Kino Reginan kävijät käyvät pääasiassa elokuvissa. Kaikki vastaajat. 
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Pääosa Kino Reginassa käyvistä tulee elokuviin yksin (55 %) ja muutaman kerran vuodessa 

elokuvissa käyvätkin tulevat useimmiten Kino Reginaan yksin (45 %). Yleisesti ottaen harvem-

min elokuvissa käyvät tulevat Kino Reginaan mieluummin ystävän tai ystävien kanssa (32 % 

muutaman kerran vuodessa ja harvemmin käyvät) kuin useammin käyvät (15 % kerran viikossa 

tai useammin käyvistä). 

 

Kuva 13: Kyselyssä tähän vastaukseen “Lisännyt” tai ”Vähentänyt” valinneille avautui avoin kohta, jossa kysyttiin tarken-

nusta. Kaikki vastaajat. 

Suurin osa vastaajista arvioi käyvänsä Kino Reginassa yhtä paljon kuin ennenkin (53 %). Mie-

leinen tai kiinnostava ohjelmistotarjonta oli pääasiallinen syy Reginassa käynnin lisääntymi-

selle, mutta se oli myös eniten mainittu syy käyntejä vähentäneiden joukossa. Ajalliset syyt 

toistuivat sekä käyntejä lisänneiden (enemmän vapaa-aikaa) että vähentäneiden vastauksissa (ei 

ole aikaa, kiireet, aikataulut eivät ole osuneet kohdalleen). Lisäksi erilaiset taloudelliset syyt 

mainittiin usein käyntien vähentämisen syyksi (lippujen hintojen nousu, oma rahatilanne). Tun-

nelma ja elokuvateatterin ilmapiiri mainittiin sekä käyntien lisääntymisen (ei herkkujen rapis-

telua, ihmiset tulevat elokuvia varten), että vähentymisen syiksi (tila on auditoriomainen, edel-

linen oli tunnelmallisempi). 

Kino Reginassa käyntiä lisätään tai vähennetään siis hyvin pitkälti joko subjektiivisista mielty-

myssyistä tai omassa elämässä tapahtuneista muutoksista johtuen. 
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Kuva 14: Ensisijainen tietolähde Kino Reginan toiminnasta. Kaikki vastaajat. 

Tärkein ensisijainen tiedonlähde Kino Reginan toiminnasta oli useimmille kävijöille sen omat 

kotisivut. Ainoa poikkeus tähän oli yli 65-vuotiaat, joista useimmille painettu ohjelmavihko (38 

%) tai uutiskirje (33 %) on tärkein ensisijainen tiedonlähde. Tällekin ryhmälle kotisivut ovat 

kuitenkin tärkeä toissijainen tiedonlähde (59 %). 

 

Kuva 15: Muut tärkeät tietolähteet. Vastaajat valitsivat keskimäärin 1,97 vaihtoehtoa. 

Muiksi tärkeiksi tiedonlähteiksi mainittiin Instagram, ystävät ja tutut sekä Facebook. Instagram 

(35 % alle 35-vuotiaista) ja ystävät (27 % alle 35-vuotiaista) korostuivat tiedonlähteinä erityi-

sesti nuorempien kävijöiden keskuudessa. Peräti 60 % oli vastannut muuksi kuin ensisijaisiksi 
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tiedonlähteiksi Kino Reginan kotisivut ja 44 % painetun ohjelmavihkon, mutta osa vastaajista 

oli valinnut tähän kysymykseen saman vaihtoehdon kuin edellisessä kohdassa tärkeimmäksi 

tiedonlähteeksi, joten tämän saattaa hieman vääristää tuloksia. 

Enemmän tietoa toivotaan jatkossa lähinnä kotisivujen (42 %), uutiskirjeen (21 %), Instagramin 

(20 %) ja ohjelmavihkon kautta (17 %). Suuri osa oli valinnut vaihtoehdon ”Muu” (15 %), ja 

vastauksen tarkennuksissa valtaosa oli kirjoittanut joko ”saan riittävästi tietoa” tai ”en osaa sa-

noa”. 

Vastausten perusteella nykyisten viestintäkanavien voidaan todeta ajavan asiansa. Vain muuta-

mat olivat toivoneet lisäksi jotakin muuta viestintäkanavaa, jota Kino Reginalla ei ole viestin-

nässään käytössä. Näitä olivat esimerkiksi muut sosiaalisen median kanavat. 

Taulukko 2: Kävijöiden arvio Kino Reginan ohjelmistosta. Arvio suoritettiin Likert-asteikolla 1–5. 

Kuinka hyvin seuraavat väittämät kuvaavat Kino Reginan 

ohjelmistoa?  (1=ei lainkaan, 5=erittäin hyvin) 

Arvosana 

(keskiarvo) 

Mediaani 

Esittelee monipuolisesti elokuvahistoriaa 4.4 5 

Esittelee monipuolisesti eri kulttuureja 4.1 4 

Esittelee kattavasti suomalaista elokuvahistoriaa ja kulttuuria 3.8 4 

Ohjelmisto on korkealaatuinen 4.4 5 

Ohjelmisto onnistuu yllättämään 4.1 4 

Ohjelmisto on helposti lähestyttävä 4.0 4 

Ohjelmisto tuntuu ajankohtaiselta 3.8 4 

Ohjelmisto kiinnostaa minua 4.2 4 

 

Ohjelmisto arvioitiin lähes poikkeuksetta laadukkaaksi, monipuoliseksi ja kiinnostavaksi. Van-

hemmat ihmiset ja vähemmän Kino Reginassa käyvät olivat lähtökohtaisesti hieman keskiarvoa 

kriittisempiä ohjelmiston suhteen. Lisäksi naiset antoivat ohjelmistolle miehiä vähemmän pis-

teitä, joka korreloi sen kanssa, että suurempi osa kyselyyn vastanneista naisista käy ennemmin 

korttelikinoissa kuin Kino Reginassa. Tätä vahvisti myös se, että pääasiassa korttelikinoissa 

käyvät arvioivat ohjelmiston yllättävyyden, lähestyttävyyden ja kiinnostavuuden keskiverto-

vastaajaa huonommaksi. Ohjelmisto on kauttaaltaan tärkein syy lähteä elokuvateatteriin ja jos 
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ohjelmistoa ei koeta mielenkiintoiseksi, valitaan usein toinen teatteri tai päätetään jättää lähte-

mättä elokuviin kokonaan. 

Kerran vuodessa tai harvemmin elokuvissa käyvätkin antoivat Kino Reginan ohjelmistolle hy-

vät pisteet, mutta suurimmat erot olivat niinkin oleellisissa kohdissa kuin ”Ohjelmisto on hel-

posti lähestyttävä (0.2 keskiarvoa vähemmän, 0.5 paljon käyviä vähemmän) ja ”Ohjelmisto 

kiinnostaa minua” (0.3 keskiarvoa vähemmän, 0.6 paljon käyviä vähemmän). 

Taulukko 3: Kävijöiden kiinnostus tapahtumia ja erikoisnäytöksiä kohtaan. Kiinnostusta mitattiin Likert-asteikolla 1–5. 

Kuinka kiinnostunut olet erilaisista tapahtumista ja erikois-

näytöksistä Kino Reginassa?   

(1=en lainkaan, 5=erittäin kiinnostunut) 

Arvosana 

(keskiarvo) 

Mediaani 

Teemapäivät 3.9 4 

Ohjaaja- ja muut tekijävierailut 3.7 4 

Kinokonsertit tai säestetyt näytökset 3.6 4 

Seminaarit tai luennot 3.2 3 

Erikoisnäytökset (esim. 3D tai sing-along) 2.7 3 

Festivaalit ja tapahtumat 3.9 4 

 

Tapahtumista ja erikoisnäytöksistä Kino Reginan kävijöitä kiinnostavat eniten teemasarjat, 

sekä festivaalit ja tapahtumat. Nämä kiinnostivat tasaisesti kaikkia tarkasteltuja ryhmiä, joskin 

yli 65-vuotiaat sekä harvoin elokuvissa käyvät olivat hieman muita vähemmän kiinnostuneita 

näiden tyyppisistä ohjelmista. 

Erikoisnäytökset jakoivat vahvasti mielipiteitä ja se heijastuu niiden saamaan keskiarvoon. Pe-

räti 22 % vastaajista ei pitänyt erikoisnäytöksiä lainkaan kiinnostavina, mutta toisaalta yhteensä 

25 % vastaajista olivat melko (15 %) tai erittäin kiinnostuneita (10 %) tämän kaltaisesta ohjel-

masta. Erikoisnäytöksille on siis oma yleisönsä, mutta niitä ei voi pitää laajempaa katsojakuntaa 

houkuttelevana tekijänä. 

Seminaarit ja luennot kiinnostavat enemmän naisia kuin miehiä ja vanhempaa väkeä nuorem-

paa enemmän. Samankaltaisia tuloksia oli myös ohjaaja- ja tekijävierailujen osalta. 
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Harvoin elokuvateattereissa käyviä kiinnosti eniten teemapäivät (3.7) sekä festivaalit ja tapah-

tumat (3.6). Nämä olivat myös eniten pääasiassa korttelikinoissa käyviä kiinnostavia (3.9 ja 

3.9). 

Kaikille yllä mainituille erikoisohjelmille on siis jossain määrin kysyntää jatkossakin. Avointen 

vastausten perusteella voi olettaa erikoisohjelmiinkin tulemiseen vaikuttavan pääasiassa niiden 

sisällön, ei niinkään esitysmuodon, vaikkakin on ryhmiä, jotka ehdottomasti eivät halua maksaa 

tietyn tyyppisestä ohjelmasta. 

Taulukko 4: Kävijöiden tyytyväisyys Kino Reginan eri osa-alueisiin. Tyytyväisyyttä mitattiin Likert-asteikolla 1–5. 

Kuinka tyytyväinen olet Kino Reginan eri osa-alueisiin?  

(1=en lainkaan tyytyväinen, 5=erittäin tyytyväinen) 

Arvosana 

(keskiarvo) 

Mediaani 

Elokuvaohjelmisto 4.2 4 

Ohjelmisto kokonaisuutena 4.1 4 

Henkilökunta 4.5 5 

Lipunmyynti 4.5 5 

Lippujen hinnat 4.2 4 

Tekniset valmiudet (kuva ja ääni 4.5 5 

Katselumukavuus (salin koko, istuimet) 4.4 5 

Sijainti 4.7 5 

Viestintä (selkeys, saavutettavuus, tavoittavuus) 4.3 4 

 

Kino Reginan tekniset valmiudet, sijainti, henkilökunta ja lipunmyynti koettiin erittäin hyviksi. 

Muutkin osa-alueet saivat lähes loistavat arvostelut kyselyyn vastanneilta. Lippujen hinnat ja 

ohjelmisto saivat melko ymmärrettävistä syistä alhaisimmat pisteet. Lippujen hinnat olivat 

nousseet edellisen vuoden alussa (8,50 € → 9,50 €) ja tällaiset muutokset otetaan harvoin iloi-

sesti vastaan. Lippujen hintoja pidettiin kuitenkin pääasiassa kohtuullisina ja monet olivat nii-

hin hyvin tyytyväisiä. 

Ohjelmistoon oltiin hyvin tyytyväisiä, mutta samalla siihen toivottiin paljon muutoksia. Ohjel-

mistolle on kovat odotukset ja se sen laatu on osittain subjektiivisesti käsitettävissä, joten 

vaikka ohjelmistosuunnittelussa tehtäisiin minkälaisia valintoja, on yleisesti ottaen mahdotonta 
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miellyttää kaikkia. Kino Reginassa esitetään monipuolisesti erilaisia elokuvia, se on ehdotto-

masti yksi elokuvateatterin vahvuuksista, ja kävijätkin ovat pääasiassa hyvin tyytyväisiä ohjel-

miston laatuun ja monipuolisuuteen. Saman kaltaisia tuloksia oli havaittavissa myös edellisessä 

kävijätutkimuksessa, ja nämä lienevätkin jokseenkin pysyviä haasteita elokuvateattereille. 

Ohjelmisto kokonaisuutena arvioitiin hieman huonommaksi kuin pelkkä elokuvaohjelmisto. 

Lopun avointen vastausten perusteella tämän voidaan arvioida johtuvan ainakin osittain siitä, 

että tietyt kävijät kaipaavat Kino Reginaan jonkin verran enemmän erilaista erikoisohjelmaa. 

Tapahtumien, teemasarjojen ja kinokonserttien lisäämistä oli toivottu moneen otteeseen avoi-

missa kommenteissa. 

Kyselyn lopun avoimessa palautteessa kiitosta oli saanut paljon myös rapisteluvapaa elokuva-

kokemus sekä mainosten puuttuminen (ja elokuvien alkaminen ilmoitettuun aikaan). 

Kävijöiden kehitysehdotukset koskivat lähinnä ohjelmistoa, mutta joukossa oli toiveita käytän-

nön toiminnallekin. Monet olivat ehdottaneet erilaisia alennusluokkia lippujen hintoihin (opis-

kelija-ale, työttömille alennus), enemmän näytöspäiviä, enemmän näytöksiä yksittäisistä elo-

kuvista, muita aikatauluihin liittyviä toiveita, kotisivujen selkeyttämistä ja lisää istuimia aula-

tilaan. 

5.3 Vertaisanalyysi ja toimintaympäristökatsaus 

Suoraan Kino Reginaan verrattavia toimijoita ei Suomesta löydy ja sillä on tiettyjä toiminnal-

lisia rajoitteita johtuen sen lakisääteisistä tehtävistä ja olemassaolon tarkoituksesta. Muiden elo-

kuvateattereiden palveluiden tarkastelu voi kuitenkin tuoda esiin yksittäisiä kehitysideoita. 

Oheispalvelut 

Monet elokuvateatterit pyrkivät lisäämään houkuttelevuuttaan kuluttajan näkökulmasta lisää-

mällä oheispalveluita. Erityisesti ruoka ja juomapalveluiden liittäminen osaksi elokuvateatteri-

toimintaa on yleinen tapa pyrkiä houkuttelemaan kävijöitä kokonaisvaltaisilla elämyksillä. Tätä 

lähestymistapaa kuvastaa hyvin Riviera Cinemasin kotisivuilla oleva iskulause ”Syö, juo, katso 

elokuvia” (Riviera n.d.) sekä Finnkinon teattereiden yhteydessä olevat ravintola- ja herkkupal-

velut, joihin voi myös tehdä tilauksen ennakkoon ”Tilaa ja nauti” -palvelun kautta (Finnkino 

n.d.-b). Elokuvateatteriin lähtemisestä pyritään luomaan kokemus, jossa kaikki arjen juhlaan 

tarvittava löytyy saman katon alta. Yleisöt ovat jossain määrin tottuneet tällaisiin herkkupalve-

luihin ja jotkut kävijätutkimukseen vastanneet toivoivat tällaisia myös Kino Reginaan. 
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Kino Reginan profiiliin kuuluu kuitenkin vahvasti se, että sinne tullaan nauttimaan elokuvista 

eikä elokuvaherkuista. Elokuvateatterin aulassa on erikseen ilmoitus, jossa pyydetään antamaan 

muille katsojille katselurauha, ja olemaan syömättä ja rapistelematta herkkuja elokuvien aikana. 

Sama ohjeistus esitetään ennen elokuvien alkua valkokankaalla. Todella moni kävijäkyselyyn 

vastannut olikin kiitellyt elokuvateatteria niin kutsutusta ”rapinavapaasta vyöhykkeestä”, joten 

vaikka muutamat toivoivatkin jonkinlaista herkkujen myyntiä osaksi palveluita, ei erilaisten 

pikkupurtavien ja juomien ostamisen mahdollistaminen ole toiminnan kannalta järkevää, sillä 

juuri niiden puuttuminen on Kino Reginan vahvuus ja sillä se erottuu muista elokuvateatte-

reista. Se tarjoaa rauhallisen ja häiriöttömän elokuvienkatselukokemuksen, jossa pääosassa on 

elokuva. 

Alennusryhmät 

Usealla elokuvien esitystoimintaa järjestävällä toimijalla on valikoimissaan eri ryhmille tarkoi-

tettuja alennuslippuja. Esimerkiksi Finnkino tarjoaa eri kokoisia alennuksia useille ryhmille, 

kuten opiskelijoille, eläkeläisille, varusmiehille, lapsille sekä pyörätuolipaikoille varattuihin 

lippuihin (Finnkino n.d.-a). Cinema Orionissa alle 18-vuotiaat, eläkeläiset, opiskelijat, työttö-

mät, veteraanit, varussotilaat ja siviilipalvelustaan suorittavat ovat oikeutettuja alennettuun li-

punhintaan (Orion n.d.). 

Monet muutkin tahot kuin vain elokuvateatteritoimijat tarjoavat alennuksia samaisille ryhmille 

(HSL n.d.; Espoon teatteri n.d.; Kiasma n.d.) ja esimerkiksi ilmaisilla opiskelijakorteilla saa 

alennusta monenlaisista tuotteista ja palveluista (Frank n.d.; Slice n.d.). 

Kampanjat, arvonnat ja osallistaminen 

Erilaiset kampanjat ja alennuspäivät ovat monille elokuvateattereille yksi keino saada yleisöjä 

paikalle. Esimerkiksi BioRex Cinemas järjestää juhlapäiviin liittyviä alennuskampanjoita kuu-

kausittain järjestettäviä alennusnäytöspäiviä, kuten perheleffapäivä, jolloin sekä lapset että ai-

kuiset elokuviin pääsee alennettuun hintaan (BioRex n.d.-b). Vastaavanlaisia kampanjoita on 

myös Finnkinolla (Finnkino n.d.-a). 

Tämän kaltaiset kampanjat voivat toimia hyvänä sisäänheittotuotteena, joilla saadaan saliin ko-

konaisuudessaan enemmän yleisöä ja harvemmin elokuvissa käyviä ihmisiä. Tottumuksen vä-

hentyminen elokuvissa käyntiin oli SES:n toteuttamassa tutkimuksessa yksi merkittävimmistä 

esteistä käydä elokuvateatterissa (Keski-Hallila 2024, s. 3–5), joten jos kokemus ei ole kävijälle 
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täysin negatiivinen, harvemmin elokuvissa käyvä henkilö saattaa lähteä ensi kerralla pienem-

mällä kynnyksellä katsomaan elokuvaa elokuvateatteriin. 

Kumpikin edellä mainituista toimijoista järjestää erilaisia kampanjoita, kuten lippuarvontoja, 

joiden tarkoituksena on samaan aikaan lisätä ihmisten tietoisuutta elokuvatarjonnasta ja toimin-

nasta sekä sitoutumista palveluntarjoajaan. 

Viestintä 

Lähes kaikkien elokuvateatteritoimijoiden viestintä ja markkinointi perustuu pitkälti elokuvien 

promootiomateriaaleihin, elokuvien kuvauksiin ja elokuvan esitysaikatauluihin kyseisessä te-

atterissa (Cinema Orion Instagram & Facebook -sivut; Arthouse Cinema Niagara Instagram & 

Facebook-sivut). Ei-kaupalliset tahot julkaisevat usein yhden viikon ohjelmiston kokonaisuu-

dessaan yhtenä julkaisuna ja tekevät muutamasta elokuvasta erillisen julkaisun viikon aikana. 

Jotkut toimijat pyrkivät tuomaan viestinnässään esiin myös oman elokuvateatterinsa tunnelmaa 

ja persoonallisia puolia (Riviera Cinemas Instagram & Facebook-sivut; Kino Auroran In-

stagram & Facebook -sivut). 

Kaupalliset toimijat käyttävät paljon perinteisiä mainoksia ja muun muassa Finnkinon sosiaa-

lisessa mediassa esiintyy sen elokuvateattereiden työntekijöitä esittelemässä alennuskampan-

joita tai myytäviä herkkuja (Finnkino Instagram, BioRex Cinemas Instagram). 

Tapahtumallisuutta ja yhteisöllisyyttä 

Suuret elokuvafestivaalit järjestävät näytöksiään yleensä useissa eri elokuvateattereissa ja Kino 

Reginakin on toiminut aiemmin muun muassa yhtenä Rakkautta & Anarkiaa- ja DocPoint -

festivaalien näytöspaikkana. Tämä on hyvä tapana tutustuttaa Kino Reginaa festivaaleissa käy-

välle väelle, jotka eivät välttämättä ole olleet aiemmin olleet tietoisia tai käyneet siellä. 

Jotkut korttelikinot järjestävät elokuvakerhotoimintaa. Esimerkiksi Kino Konepajassa ja Elo-

kuvateatteri Gildassa kokoonnutaan tietyin väliajoin keskustelemaan elokuvista näytösten jäl-

keen (Kino Konepaja n.d.; Gilda n.d.). Elokuvakerhojen näytöksiin elokuvat on kuratoinut joku 

elokuva-alan tunteva henkilö. Tällainen toiminta luo elokuvateattereihin yhteisöllisyyttä ja si-

touttaa entisestään elokuvateatterin toimintaan. Lisäksi ne vahvistavat suomalaista elokuva- ja 

elokuvien katselukulttuuria. 
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6 TOIMENPIDESUOSITUKSET 

Elokuvat ja elokuvissa käynti on yleisesti ottaen matalan kynnyksen kulttuuriaktiviteetti. Elo-

kuvilla on taiteellista arvoa ja ne voivat laajentaa käsitystämme ympäröivästä maailmastamme 

ja paikastamme siinä, mutta samalla ne ovat usein viihteellisiä audiovisuaalisia tuotoksia, jotka 

auttavat meitä unohtamaan arjen huolet ja saamaan vaihtelua sen monotonisuuteen. Suomalai-

set katsovat paljon elokuvia ja myös monet vähemmän elokuvateattereissa käyvät katsovat 

useita elokuvia kuukaudessa kotonaan. 

Kävijätutkimuksen perusteella Kino Reginan palvelut ja niistä viestiminen koetaan hyviksi. 

Ohjelmisto on kävijöiden mielestä monipuolinen, laadukas ja kiinnostava, ja sen koetaan esit-

televän monipuolisesti elokuvahistoriaa. Kävijät arvioivat elokuvateatterin eri osa-alueet, kuten 

ohjelmiston, sijainnin ja lippujen hinnat lähes poikkeuksetta hyviksi. Kino Reginaan löytäneet 

ovat siis tyytyväisiä tai erittäin tyytyväisiä sen tarjoamiin palveluihin. 

Kino Reginan vahvuudet: 

• Ohjelmisto (monipuolisuus, erikoisuus/erottuvuus muista, klassikot ja historia) 

o Perinteiset filmiformaatit (etenkin elokuvien ystäville ja suurkuluttajille) 

• Sijainti (Keskustakirjasto Oodissa käy paljon ihmisiä, lähellä keskustaa, hyvät kulku-

yhteydet) 

• Yhteistyöverkostot (yliopistot, kollega-arkistot, tapahtumajärjestäjät, alan järjestöt ja 

yhdistykset yms.) 

• Käytännön prosessit ja asiakaspalvelu (lisenssien ja filmikopioiden hankinta, tiedon-

kulku ja yhteistyö suunnittelijoiden ja elokuvateatterityöntekijöiden välillä) 

• Tunnelma ja ilmapiiri 

o Häiriövapaa kokemus (mainoksettomuus, leffaherkkujen puuttuminen suurelta 

osin) 

Sekä haastattelujen että kävijätutkimuksen perusteella Kino Reginan voi sanoa toteuttavansa 

ydintehtäväänsä erinomaisesti ja sen palveluiden sekä ohjelmiston olevan kävijöiden mukaan 

hyvää, mutta ei-kävijöiden yleinen tietoisuus sen toiminnasta nousi kysymysmerkiksi. 

Kino Reginan toiminnan haasteita kartoittaessa nousi esiin erityisesti rahoituksen sekä resurs-

sien niukkuus (raha, aika, työvoima). Tärkeimmäksi yksittäiseksi huomioon otettavaksi sei-

kaksi toimenpidesuosituksia kartoittaessa nousi resurssien huomioon ottaminen niitä pohtiessa. 
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Toimenpidesuosituksissa pyritään tästä syystä keskittymään pienempiin ja realistisiin tavoittei-

siin, joilla toimintaa voidaan kehittää ilman merkittävää rahallista ja työmäärää lisäävää panos-

tusta. 

6.1 Toiminnan kehittämisen kohteet 

Kävijätutkimuksen, haastattelujen ja vertaisanalyysin perusteella tärkeimmiksi kehittämisen 

kohteiksi havaittiin 1. tunnettuuden ja näkyvyyden lisääminen, 2. yleisöjen sitouttaminen toi-

mintaan sekä 3. toiminnan lähestyttävyyden parantaminen ja siitä viestiminen. 

Kino Reginan tunnettuus pääkaupunkiseudulla on melko hyvää, sillä noin puolet (47 %) pää-

kaupunkiseudulla asuvista on kuullut siitä (Kino Reginan kävijätutkimusraportti 2022, Ei jul-

kaistu), sen sosiaalisen median kanavilla on yksittäiseksi elokuvateatteriksi paljon seuraajia (IG 

6 360 ja FB 18 000, 24.2.2025) ja sen ohjelmavihkoja levitetään Oodin kautta Helsingin alueen 

muihin kirjastoihin. 

Helsinki on suuri kaupunki ja potentiaalisia kävijöitä on kuitenkin paljon nykyistä enemmän. 

Sekä Kino Reginan henkilöstö että kävijät ovat tehneet saman havainnon siitä, että elokuvate-

atteri on hieman piilossa Oodin pohjoispäädyssä. Kino Regina on merkitty Oodin pohjapiirus-

tukseen, joka sijaitsee heti pääoven edessä, mutta Kino Reginan omalla visuaalisella ilmeellä 

varustettuja mainoksia ja ohjeistuksia on vasta elokuvateatterin aulan läheisyydessä, eivätkä ne 

ole näkyvissä pääovelta sisään tullessa. Lisäksi kirjaston eteläpäädyn sisäänkäynti on huomat-

tavasti pohjoispäätyä suositumpi (H4). Eteläpäädyn sisäänkäynniltä pääsee suoraan kirjaston 

ylempiin kerroksiin liukuportailla, joten monet eivät välttämättä ole tietoisia toisessa päädyssä 

sijaitsevasta elokuvateatterista. 

Ohjelmavihkojen levittäminen rajoittuu pitkälti kirjastoihin, joihin ne lähetetään Helsingin kau-

punginkirjastojen tarjoaman maksullisen jakelupalvelun kautta. Näkyvyys muilla yleisillä pai-

koilla on vähäistä, ja Kino Reginan brändi sekä ilme voi olla melko tuntematon suurelle osalle 

helsinkiläisiä. 

Kino Reginassa on aiemmin toteutettu erilaisia yleisöäänestyksiä, joiden kautta ihmiset voivat 

vaikuttaa sen ohjelmistoon. Kyseessä on yleensä ollut yhden elokuvan tai teemasarjan valinta 

(H1, H4), ja äänestyksiä on toteutettu vuosittain. Kino Reginan ohjelmistoon voi esittää toiveita 

milloin tahansa sen kotisivujen kautta, ohjeistukset siihen ovat etusivulta lähtien kahden klik-

kauksen takana eivätkä ohjeet löydy ”Ohjelmisto” osiosta. Ohjelmistotoiveita otetaan vastaan 
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sähköpostitse ja sosiaalisen median kanavien kautta, ja toivotut elokuvat tulevat potentiaalisesti 

esitettäväksi vasta pitkän ajan jälkeen, joten vaikuttamisen mahdollisuudet voivat näyttäytyä 

melko pieniltä kävijän näkökulmasta. 

Tapahtumallisuuden lisääminen saattaisi tuoda elokuvateatteriin sellaisia kävijöitä, jotka eivät 

muuten lähtisi katsomaan elokuvia elokuvateatteriin. Yksittäisellä ainutkertaisella tapahtumalla 

tai tilaisuudella voi olla erilaista vetovoimaa kuin normaalilla viikko-ohjelmistolla. 

”Tämä on ikään kuin paketointikysymys. Sama sisältö osana niin sanottua nor-

maalia ohjelmistoa, tai sama sisältö osana jotain tapahtumaa, saattaa ihmisille 

näyttäytyy ihan erilaisena, ja sillä tapahtumalla on usein enemmän vetoa kuin sillä 

niin sanotulla normaalilla ohjelmistolla. Jos vaan resurssit sallisi ja sallii niin kyllä 

sitä tapahtumallisuutta kannattaa lisätä”. (H4) 

Kino Reginan kävijätutkimuksen perusteella tapahtumilla ja erikoisnäytöksillä on kysyntää kä-

vijöiden joukossa. Monet kävijöistä ovat elokuvien suurkuluttajia, jotka ovat kiinnostuneita 

monipuolisesti erilaisista elokuvista ja sen perinteisemmistä esitysmuodoista, ja näihin tarpei-

siin Kino Regina vastaa hyvin. Suurin osa kävijöistä kokee tapahtumat ja erikoisnäytökset hy-

vänä lisänä jo valmiiksi erinomaiseen ohjelmistoon, ja kyselyn vapaassa palautteessa toivottiin 

tällaisia lisää. 

Kino Reginan normaalihintaiset liput ovat jo lähtökohtaisesti halpoja muihin toimijoihin ver-

rattuna, mutta niiden hintoja on nostettu kahtena edellisenä vuotena ja arvonlisäveron nostami-

sen (10 % → 14 %) vuoksi alkuvuodesta 2025 (Vero.fi 15.1.2025) niitä joudutaan mahdollisesti 

nostamaan tulevaisuudessa lisää. Moni kävijätutkimukseen vastanneista toivoi alennettuja lip-

pujen hintoja tietyille ryhmille; etenkin opiskelijat toivoivat opiskelija-alennuksia ja alennus-

hintatoiveita esitettiin muillekin ryhmille, kuten työttömille. 

Alennusryhmistä on keskusteltu Kino Reginassa aika ajoin, mutta vuoden mittaisen KAVI-klu-

bijäsenyyden koetaan ajavan vastaavan asian. Vuoden 2022 kävijätutkimuksessa 37 % vastaa-

jista olivat klubikortin omistajia ja heistä lähes puolet (49 %) olivat 55–64-vuotiaita (Kino Re-

ginan kävijätutkimusraportti 2022. Ei julkaistu), joten suuri osa nuoremmista kävijöistä ja opis-

kelijoista eivät välttämättä ole tietoisia klubikortin eduista. 
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Klubikortilla tulee käydä elokuvissa vähintään 8 kertaa vuodessa, jotta jäsenyys tulee normaa-

lihintaisia lippuja halvemmaksi kokonaisuudessaan (9,5 €*8 = 76 €, 8 €*8+11e = 75 €). Klu-

bijäsenet saavat alennuksia lippujen lisäksi esimerkiksi Kino Reginan lippupisteillä myytävistä 

KAVI:n julkaisemista kirjoista ja dvd-levyistä (Kino Regina n.d.-d), mutta klubijäsenyys han-

kitaan pääasiassa pääsylippuja varten. Klubikortti voi olla monelle perinteisten alennusryhmien 

jäsenelle suuri kertasijoitus, sillä se todennäköisesti ostetaan elokuvalipun yhteydessä ja kerta-

oston hinnaksi tulee yhteensä 19 euroa (Klubijäsenyys 11 € ja alennettu elokuvalippu 8 €). 

Moni kyselyyn vastanneista sanoo käyvänsä elokuvissa usein ja tarjoushinta on tälle ryhmälle 

enemmän kuin kelvollinen, mutta vähänkin harvemmin käyville klubijäsenyys ei välttämättä 

vaikuta tarpeeksi houkuttelevalta sen hankkimiseen. Ihmisten elämä on hektistä ja taloustilanne 

ennalta-arvaamattomampaa, joten tällaiseen kohtalaisen pitkän ajan pieneenkin sitoutumiseen 

saatetaan olla vastahakoisia. Jotkut opiskelijat ovat saattaneet myös tottua siihen, että opiskeli-

jakortilla saa laajasti erilaisia alennuksia, eikä muita yksittäiseen palveluun liittyviä jäsenyyksiä 

olla välttämättä valmiita hankkimaan sen lisäksi. 

Viestinnälliset kehittämisen kohteet 

Kino Reginan viestintä on asianmukaista, aktiivista ja melko kattavaa. Se ei kuitenkaan ole 

erityisen suunnitelmallista, joskin viestinnän suuntaa mietitään ja keskustelua erilaisista mark-

kinointikampanjoista käydään silloin tällöin (H1). H2:n mielestä viestintää voisi kehittää luo-

malla sille jonkinlaisen strategian, mutta siihen ei ole koettu olleen riittävästi aikaa. Viestintää 

ja markkinointia varten ei ole palkattu erillistä työntekijää, joten strategian tuoma suunnitel-

mallisuus voi auttaa säästämään aikaa ja rahaa pidemmällä aikavälillä sekä vahvistaa työnteki-

jöiden osallisuuden tunnetta (Pylvänäinen 18.04.2024). 

Sosiaaliseen mediaa päivitetään ahkerasti, jopa useita kertoja päivässä. Kino Reginan omat ka-

navat täyttyvät pitkälti esitettävien elokuvien kuvauksista ja esitysajoista, mutta KAVI:n uuden 

arkistonaarteet -Instagram kanavan on koettu täydentävän Kino Reginan omaa Instagram -vies-

tintää joidenkin haastateltujen mielestä. Arkistonaarteet -tili tuo esiin mielenkiintoisia yksityis-

kohtia KAVI:n toiminnasta ja tekee sitä yleisöille tutummaksi toimijana. Näiden kahden tilin 

koordinoiminen jatkossa voisi tuoda lisäarvoa ja näkyvyyttä Kino Reginan ja KAVI:n viestin-

tään. Tilit voisivat yhdessä toimia Kino Reginan brändiä vahvistavana tekijänä ja sosiaalisen 

median kautta olisi mahdollista tuoda entistä vahvemmin esiin elokuvahistoriaa sekä KAVI:a 

toimijana, joka puolestaan voi lisätä potentiaalisten yleisöjen luottamusta palveluntarjoajaa 
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kohtaan ja mielenkiintoa sen tarjoamiin palveluihin (Alma Media n.d.; Paananen n.d.). Brändi 

ajatellaan usein pelkästään yritysmaailmaan liittyvänä terminä, mutta se käytännössä se tarkoit-

taa ihmisten mielikuvia organisaatiosta ja sen toiminnasta (Alma Media n.d.), joten brändiajat-

telulla on hyötyjä myös julkisen sektorin toimijalle. 

6.2 Toimenpidesuositukset 

Toimenpidesuositusten tavoitteena on erityisesti lisätä Helsingin ja Uudenmaan alueen asuk-

kaiden tietoisuutta Kino Reginan toiminnasta, sitouttaa yleisöjä toimintaan sekä lisätä tiettyjen 

osa-alueiden suunnitelmallisuutta, jotta pidemmällä aikavälillä esimerkiksi viestintää voidaan 

toteuttaa resurssiviisaammin. Toimenpidesuosituksissa otetaan huomioon KAVI:n resurssit ja 

tavoitteena on pyrkiä löytämään realistisia keinoja, joilla elokuvateatteriin voidaan saada uusia 

yleisöjä ja samaan aikaan ylläpitää jo hyväksi todettuja järjestelyitä. 

1. Viestintästrategia ja suunnitelma – Kino Reginan viestintä ja markkinointi on siihen käy-

tettäviin resursseihin nähden hyvää. Viestinnälle ei ole kuitenkaan luotu strategiaa, joten sitä 

voidaan ja kannattaa kehittää järjestelmällisempään suuntaan. Strategialla luodaan viestinnälle 

raamit, ja se toimii viestinnän tukena sekä auttaa keventämään viestinnällistä työtaakkaa pit-

källä tähtäimellä. 

Viestintästrategiassa määritellään tyypillisesti viestinnän tavoitteet, organisaation tarina tai ole-

massaolon tarkoitus, tärkeimmät kohderyhmät, kilpailuedut, viestinnän äänensävy ja pääviestit 

kohderyhmäkohtaisesti (Pylvänäinen 18.4.2024). Viestintäsuunnitelmassa mennään enemmän 

konkretian tasolle ja tavoitteena on selkeyttää, mitä strategia tarkoittaa arjen työssä. Suunni-

telma voi sisältää esimerkiksi organisaation käytössä olevat viestintäkanavat, viestinnän vuosi-

kellon, julkaisukalenterin, jossa on sisällöt, aikataulut ja vastuuhenkilöt, määritelmän viestin-

nän resursseista ja vastuista sekä seurannan ja arvioinnin, jolla varmistetaan, että käytössä ole-

villa keinoilla päästään toivottuihin tavoitteisiin (mt.).  

Strategian ja suunnitelman luomista varten tulee varata aikaa, mutta pitkässä juoksussa niiden 

tuoma järjestelmällisyys säästää vaivaa arjen työssä. Strategia voidaan luoda pitkällekin ajan-

jaksolle, se voi mukautua ajan saatossa ja se voidaan ottaa kokonaan tai osittain uudestaan tar-

kasteluun, kun sille koetaan tarvetta, joten sitoutuminen strategiatyöhön nyt kantaa hedelmää 

pitkälle tulevaisuuteen. 
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Oleellista on muistaa, että viestintästrategia kattaa myös työyhteisön sisäisen viestinnän, joka 

on erityisen tärkeää ottaa huomioon tulevien organisatoristen muutosten häämöttäessä lähitu-

levaisuudessa (KAVI n.d.-d; Taike 17.2.2024; Oikeusministeriö 2025). Sekä sisäisen että ul-

koisen viestinnän toteutuksessa tärkeää on oikea-aikaisuus, selkeys ja johdonmukaisuus (Pyl-

vänäinen 18.4.2024; Kankainen 2019), joten suunnitelmallisuus nousee kummassakin tärkeään 

rooliin. 

Tärkeimpinä strategisina tavoitteina Kino Reginan ulkoiselle viestinnälle voisi olla esimerkiksi 

brändin vahvistaminen ja tunnettuuden lisääminen, jotta sen toiminta saavuttaisi uusia yleisöjä. 

2. Tunnettuuden lisääminen ja brändin vahvistaminen – Haastatteluissa ilmeni jonkin ver-

ran epäilyksiä siitä, ovatko laajemmat yleisöt tietoisia Kino Reginasta (H4) ja siitä, että se on 

KAVI:n ylläpitämä elokuvateatteri (H3). Lisäksi sekä haastatellut että jotkin kävijätutkimuk-

seen vastanneet kokivat elokuvateatterin olevan jokseenkin vaikeasti löydettävissä, ellei siellä 

ole käynyt aiemmin tai sitä varta vasten etsi, ja esiin nousi joitakin kysymyksiä myös sen ilmeen 

tunnistettavuudesta. Näistä syistä Kino Reginan tunnettuuden lisääminen ja brändin vahvista-

minen ovat tärkeitä tavoitteita tulevaisuudessa, jotta toiminta saavuttaa jatkossa muitakin kuin 

vakiokävijöitä.  

Kino Regina erottuu muista elokuvateattereista erityisesti ohjelmistollaan, joka on myös sen 

markkinoinnin näkyvin osa. Ohjelmiston lisäksi se erottuu joukosta kuitenkin muillakin tavoin. 

Kino Regina on yksi harvoista elokuvateattereista, joissa esitetään elokuvia perinteisiltä filmi-

formaateilta, siellä ei näytetä mainoksia ja elokuvanäytöksistä pyritään tekemään häiriövapaita, 

eli niiden aikana kehotetaan olemaan syömättä herkkuja. Nämä aspektit saivat erityistä kiitosta 

kävijöiltä ja niiden hyödyntämistä laajemmassa viestinnässä kannattaa pohtia. Irtautuminen ar-

jesta on tutkimusten perusteella monille tärkeä syy tulla elokuviin (Keski-Hallila, s. 4) ja Kino 

Regina tarjoaa elokuvien nauttimiseen lähes häiriöttömän tilan. 

Ohjelmavihkosten levitystä tulisi pohtia uudelleen, sillä tällä hetkellä niiden levikki ei ole 

kovin kattava. Ohjelmavihkosia levitetään keskustakirjasto Oodin postituskanavien kautta mui-

hin Helsingin alueen kirjastoihin, mutta näkyvyys muissa julkisissa tiloissa on vähäistä. 

Kino Regina toteuttaa joitakin viestintäkampanjoita aika ajoin. Viestintästrategiaa luodessa 

tulisi samaan aikaan harkita erilaisten kohdennettujen sosiaalisen median mainoskampanjoiden 

hyödyntämistä uusien yleisöjen saavuttamiseksi. Maksullisia sosiaalisen median markkinointi-
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kampanjoita on mahdollista rajata tarkasti tietyille kohderyhmille (Nokka n.d.) ja näitä suunni-

tellessa on mahdollista hyödyntää kävijätutkimuksen löytöjä. Koska toiminnan on tarkoitus olla 

laajasti kaikille, ohjelmistoa ja mainoskampanjoita tulisi kohdentaa aika ajoin sellaisillekin ryh-

mille, jotka eivät perinteisesti käy Kino Reginassa tai elokuvissa ylipäänsä. Näitä ovat sekä 

vuoden 2022 että 2024 kyselytutkimusten perusteella esimerkiksi lapsiperheet. 

Näkyvyys keskustakirjasto Oodissa on tällä hetkellä melko vähäistä ja Kino Regina kaipaisi 

etenkin Oodin sisällä näkyviä ohjeistuksia elokuvateatterin suuntaan. Tämä vaatii neuvotteluja 

keskustakirjaston kanssa, sillä Oodilla tiettyjä rajoitteita, joiden mukaan se toimii. Kino Regi-

nan toiminnan näkyvyyden ja tunnettuuden kannalta keskustelukanavat kannattaa kuitenkin pi-

tää jatkuvasti auki tähän aiheeseen liittyen. 

3. Yleisöjen osallistaminen ja sitouttaminen – Vaikka toiminnan perustarkoitus on yleissi-

vistävä, elokuvahistoriaa esittelevä ja ohjelmisto perustuu ohjelmistosuunnittelijoiden ammat-

titaitoon valita sopivat elokuvat, ei se sulje pois mahdollisuutta antaa yleisöjen toiveille tilaa 

ohjelmistossa aika ajoin. Vaikuttamismahdollisuudet voivat toimia hyvänä keinona sitouttaa 

kävijöitä Kino Reginaan ja se toimii myös osana markkinointia, sillä vaikuttamismahdollisuu-

det ja tutummat elokuvat voivat tuoda teatteriin sellaisia kävijöitä, jotka ovat saattaneet kokea 

Kino Reginan ohjelmiston vaikeasti lähestyttävänä. Kino Reginassa on toteutettu aiemminkin 

äänestyksiä, joten niiden toteutuksesta on jo kokemusta eikä niiden toteuttamisen suunnittelua 

tarvitse aloittaa tyhjältä pöydältä. 

Kino Reginan ohjelmisto suunnitellaan pitkälle etukäteen eikä siihen voida tehdä lyhyellä täh-

täimellä muutoksia, joten yleisöäänestyksetkin tulee järjestää reilusti ennen suunniteltua esity-

sajankohtaa. Tämä vaatii hieman lisää suunnitelmallisuutta, mutta lisätyötä voidaan minimoida 

eri keinoin. Yleisön äänestämät näytökset voidaan toteuttaa pitkälti KAVI:n omilla ehdoilla 

valikoimalla äänestykseen tietyt vaihtoehdot, joista yleisö sitten valitsee mieleisensä. Tämä hel-

pottaa ohjelmistosuunnittelijoiden työtä ja antaa kuitenkin yleisöille mahdollisuuden vaikuttaa 

ohjelmistoon. Oleellista on viestiä näistä selkeästi ja näkyvästi, sillä vaikka Kino Reginan oh-

jelmistoon voi jo nyt esittää toiveita kotisivujen kautta, joidenkin kävijätutkimukseen vastan-

neiden mielestä tietoa vaikuttamismahdollisuuksista on haastavaa löytää. 

Vähemmässä määrin kävijöiden sitouttamista toimintaan voidaan pohtia yhteisöllisen toimin-

nan lisäämisenä. Joissakin pienemmissä elokuvateattereissa on esimerkiksi elokuvakerhoja ja 

tällaisen pohtiminen juurikin sitouttamisen kannalta voisi olla hyödyllistä. Kyselytutkimuksen 
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avoimissa kommenteissa oli kehuttu Kino Reginan ilmapiiriä ja kaivattu enemmän tilaisuuksia, 

joissa yleisö voisi osallistua keskusteluihin, joten Kino Reginan elokuvakerholle voisi olla ky-

syntää. 

Kerhon elokuvanäytökset voitaisiin järjestää esimerkiksi kuukausittain ja näytösten jälkeen 

olisi mahdollista jäädä keskustelemaan nähdystä elokuvasta. Keskustelun vetovastuu voidaan 

ulkoistaa kerholaisille, eikä siihen välttämättä tarvitse Kino Reginan omaa työvoimaa itse tilai-

suudessa. Kerhon ohjelmisto voi olla joko kerholaisten suunnittelemaa, joka vaatii hieman en-

nakointia ja koordinointia ohjelmistosuunnittelijoiden kanssa tai vaihtoehtoisesti kerhoelokuvat 

voivat olla osa suunniteltua viikko-ohjelmaa. Jälkimmäinen tarkoittaisi vain pientä muutosta 

yksittäiseen elokuvaan liittyvään viestintään.  

Elokuvakerhon keskustelut voidaan järjestää Kino Reginan ulkopuolella, jotta se ei häiritse 

muuta ohjelmistoa. Esimerkiksi vieressä olevan Ravintola Oodin tiloissa tai muualla keskus-

takirjaston tiloissa. Ravintolakin saattaisi ottaa asiakkaat innokkaasti vastaan ja sen kanssa voisi 

neuvotella muistakin yhteistyökuvioista. 

Elokuvakerho loisi Kino Reginan toimintaan yhteisöllisyyttä, tekisi KAVI:a toimijana tutum-

maksi ja toisi säännöllisesti katsojia paikalle. Se vaatii toki jonkun yhteyshenkilön KAVI:n 

puolelta, mutta tämä ei lisäisi työmäärää merkittävästi. Yhteyshenkilö voi olla myös kiertävä 

rooli tai siinä voidaan hyödyntää yhteistä sähköpostia, jolloin sillä hetkellä vähiten kiireinen 

henkilö voi hoitaa yhteydenpidon. 

Ajatus Kino Reginan omasta elokuvakerhosta voi kuitenkin kuulostaa työläältä suhteessa työ-

aikaan, joten vaihtoehtoisesti Kino Reginaa voisi markkinoida paikkana, jonne tulla jo ole-

massa olevan elokuvakerhonsa kanssa, ja mahdollistaa tällaiselle yhteisölliselle toiminnalle 

paikka ja aika nauttia elokuvista ja keskusteluista niihin liittyen. 

Elokuvakerhokonseptin voisi toteuttaa myös esimerkiksi yhteistyökumppaneiden, kuten yli-

opistojen kanssa kannustamalla niiden opiskelijoita ja työntekijöitäkin perustamaan elokuva-

kerhon. Kerhon jäsenille voisi tarjota esimerkiksi klubijäsenyyttä alennettuun hintaan, jolla saa-

taisiin kasvatettua klubikorttien myyntiä. Elokuvakerholla saataisiin mahdollisesti innostettua 

myös enemmän nuoria ja opiskelijoita oppimaan ja nauttimaan elokuvahistoriasta ja -kulttuu-

rista. 
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4. Tapahtumallisuuden lisääminen – Kino Reginassa järjestetään erilaisia tapahtumia ja yh-

teistyötä tehdään monien eri toimijoiden kanssa. Kävijätutkimuksessa tapahtumat todettiin 

Kino Reginan yleisöjä kiinnostavimmiksi erikoisnäytöksiksi ja avoimissa kommenteissa toi-

vottiin lisää monia erilaisia erikoisnäytöksiä ja tapahtumia. 

Tapahtumat tuovat lisäksi mukanaan kävijöitä, jotka eivät ole aiemmin välttämättä tiedostaneet 

tapahtumapaikan olemassaoloa, ja toisaalta niiden avulla voidaan tuoda lisää kontekstia mu-

kaan täydentämään jo valmiiksi mielenkiintoista ohjelmistoa (H2, H3 ja H4).  

Tapahtumissa, vierailuissa ja muissa erikoisnäytöksissä on viikko-ohjelmistosta poikkeava 

tuntu: ne tapahtuvat juuri nyt ja vastaavaa ei ole välttämättä tulossa pitkään aikaan. Tapahtu-

mien hetkellisyyden vuoksi ne voivat näyttäytyä erityisen kiinnostavina monille, etenkin jos 

niistä viestitään innostavasti ja selkeästi. Ne myös luovat yhteisöllistä ja osallisuuden tunnetta, 

joka puolestaan sitouttaa entisestään toimintaan (Risto, Kuusisto & Sahlstedt 7.2.2024). 

Tapahtumia kannattaa siis järjestää Kino Reginassa jatkossakin, niiden lisääminen elävöittää 

Kino Reginan toimintaa ja yhteistyön kautta on mahdollista tehdä Kino Reginaa tutummaksi 

uusille kohderyhmille. Päävastuun tapahtumien järjestämisestä voi antaa jatkossakin tapahtu-

majärjestäjille ja Kino Reginan voi toimia niiden mahdollistajana ja tarpeen mukaan tarjota 

täydentävää sisältöä osaksi tapahtumaa resurssien salliessa. Näin pystytään samaan aikaan pi-

tämään ohjelmistosuunnittelijoiden tapahtumiin käyttämä aikaresurssi kohtuullisena ja anta-

maan tapahtumajärjestäjälle tilaa toteuttaa oman visionsa mukainen tapahtuma. 

Tapahtumayhteistyössä voisi myös pohtia erilaisia ratkaisuja yhteistyökuvioiden selkeyttämi-

seen, jotta asiat rullaavat mutkattomasti kummankin osapuolen kannalta. KAVI:n esitystoimin-

nalle voisi esimerkiksi kirjata ylös lyhyen tapahtumajärjestäjille tarkoitetun ohjeistuksen, jossa 

kerrotaan mitä KAVI voi yhteistyöllä tarjota ja mitä se vaatii tapahtumajärjestäjältä. Näin voi-

taisi tehostaa pitkällä aikavälillä erilaisiin tapahtumayhteistyöehdotuksiin käytettävää aikaa, 

sillä esitteen voisi laittaa esimerkiksi kotisivuille tai lähettää lyhyen saateviestin kera potenti-

aalisille yhteistyötahoille. 

5. Alennuskampanjat ja maksutapojen uudelleen arviointi – Kävijätutkimukseen vastan-

neet olivat toivoneet Kino Reginaan alennettuja lippujen hintoja tietyille ryhmille, kuten opis-

kelijoille ja työttömille. 
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Esimerkiksi kyselyyn vastanneista opiskelijoista 68 % käy elokuvissa 1–3 kertaa kuukaudessa, 

mutta moni uskoisi tulevansa elokuviin useammin, jos henkilökohtainen taloustilanne sallisi 

sen. Lähes puolelle opiskelijoista (49 %) yksi tärkeimmistä syistä lähteä elokuviin on elokuvan 

näkeminen ystävän kanssa ja 35 % heistä käy Kino Reginassa useimmiten ystävän tai ystävien 

kanssa. Opiskelijat ovat yksi Kino Reginan uskollisimmista kävijäryhmistä, sillä 53 % heistä 

käy katsomassa elokuvia pääasiassa Kino Reginassa, joten toimintaan ollaan sitoutuneita.  

Opiskelija-alennus voisi tuoda Kino Reginaan siellä vähemmän käyviä opiskelijoita jo siellä 

käyvien mukana, ja kannustaa tulemaan elokuviin useammin. Alennukset voivat olla myös esi-

merkiksi kausittaisia kampanjoita, joilla pyritään herättämään kiinnostusta toimintaa kohtaan. 

Esimerkiksi tietyt juhlapäivät, kuten ystävänpäivä voisi saada nuoria liikkeelle. Samoin opin-

tojen ja siihen liittyvän ryhmäytymisen alkaminen elo-syyskuussa tai niiden päättyminen tou-

kokuussa voivat olla otollisia aikoja opiskelijoille suunnatuille alennuskampanjoille.  

Kyselytutkimuksen perusteella alennusryhmien käyttöönottoa kannattaa vähintään harkita. Jos 

klubikortin kuitenkin katsotaan olevan sopiva myös eri ryhmien tarpeisiin, tulisi sen markki-

noimiseen ja eduista tiedottamiseen panostaa enemmän jatkossa, jotta sen kautta saatavat edut 

olisivat useampien tiedossa. 

Jotkut kävijät toivoivat kyselyssä Kino Reginaan Mobilepay -maksumahdollisuutta. Mobiili-

maksaminen on yleistynyt Suomessa kovaa vauhtia viime vuosina etenkin nuoremman suku-

polven keskuudessa (Schreck & Sintonen 24.5.2022; Svea n.d.). Suomessa suosituimmalla mo-

biilimaksusovelluksella Mobilepaylla on yli 2 miljoonaa käyttäjää ja toiseksi suosituin Siirto-

sovellus on käytössä yli miljoonalla suomalaisella (Svea n.d.). 

Kino Reginassa on käyty aiemmin keskusteluja uusien mobiilimaksutapojen käyttöönotosta, 

mutta toistaiseksi niitä ei ole otettu käyttöön. Saavutettavuuden ja kävijäystävällisyyden näkö-

kulmista mobiilimaksujen mahdollistaminen olisi järkevää ja ajankohtaista (Marttila 

14.2.2025), mutta huomioon on otettava näiden käyttöönotosta koituvat kustannukset. Mobii-

limaksutapojen käyttöönotto olisi kuitenkin hyvä ottaa uudestaan tarkasteluun. 

Toimintaa voidaan kehittää myös muilla pienemmillä asioilla, jotka ovat pitkälti liitännäisiä 

edellä mainittuihin kokonaisuuksiin ja vahvistavat niitä. Sosiaalisen median viestinnässä voisi 

selvittää, ovatko nykyisen kaltaiset sisällöt paras tapa informoida ja herättää yleisöjen mielen-

kiintoa, ja minkälaiset sisällöt kiinnostavat seuraajia. Lisäksi voisi pohtia esimerkiksi uusien 
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tapahtumakonseptien tuomista osaksi ohjelmistoa, yksittäisten elokuvien esitysmäärien lisää-

mistä, kotisivujen ja ohjelmavihkon visuaalisten elementtien uudelleenarviointia ja esityskau-

sikohtaisten mainosjulisteiden tekoa. 

6.3 Jatkotoimenpiteet 

Kaiken kaikkiaan Kino Reginan toiminta on tarkoituksenmukaista ja se palvelee hyvin yleisö-

jenkin tarpeita. Toimenpidesuositusten tarkoitus onkin lähinnä nostaa esiin joitakin yksittäisiä 

osa-alueita, joissa voisi olla kehitettävää ja tuoda pöydälle keskustelun aloittavia ehdotuksia, 

jotka voivat olla toteutettavissa nykyisillä resursseilla. Jos joitakin ehdotetuista toimenpiteistä 

aiotaan jalkauttaa osaksi toimintaa, olisi tärkeää seurata jatkuvasti niiden tuloksia, jotta niiden 

vaikutuksesta voidaan tehdä johtopäätöksiä. 

Elokuvateatterikäynneistä pidetään tarkkaa kirjaa jo valmiiksi, joten osa vaikuttavuuden mitta-

reista on jo valmiiksi integroituna osaksi toimintaa. Näytöskohtaiset kävijämäärät ovat hyvä 

indikaatio toimenpidesuositusten vaikutuksista toimintaan, etenkin jos tähän yhdistetään kysei-

sestä näytöksestä tehdyn viestinnän tavoittavuuden. Kävijämäärien lisäksi jo käytössä olevia 

mittareita ovat lipputulot, joiden seuranta on erityisen tärkeää, jos päätetään ottaa käyttöön eri 

ryhmille, kuten opiskelijoille tarkoitetut alennukset. 

Toimenpiteiden vaikuttavuuden seurantaa voidaan toteuttaa myös seuraamalla sosiaalisen me-

dian kävijämääriä, julkaisujen näkyvyyttä ja käyttäjien sitoutumista tehtyihin julkaisuihin. Tun-

nettuuden lisäämiseen tähtäävät toimenpiteet tulisi näkyä sosiaalisen median seuraajapohjan 

kasvuna, sillä etenkin nuoremman sukupolven ihmiset seuraavat näitä kanavia aktiivisesti ja 

vanhemmatkin sukupolvet ovat enenevissä määrin eri sosiaalisten medioiden käyttäjiä. Seuran-

nan perusteella voidaan edelleen tarkentaa kuvaa siitä, minkälaiset sisällöt ovat yleisöille kiin-

nostavia ja miten tätä tietoa voidaan hyödyntää jatkossa osana markkinointia. Sosiaalisessa me-

diassa on mahdollista seurata kävijäkunnan tarkempia demografioita, joten tiettyjen ryhmien 

edustajien kasvu seuraajakunnasta tiettyinä aikoina voi toimia hyvänä indikaationa esimerkiksi 

kohdennettujen viestintäkampanjoiden tai alennusryhmien lisäämisen toimivuudesta. 

Asiakastyytyväisyys oli Kino Reginassa erinomaisella tasolla kävijätutkimuksen perusteella. 

Tyytyväisyyttä on hyvä mitata jatkossakin, jotta pysytään ajan hermolla ja pystytään vastaa-

maan yleisöjen mahdollisesti muuttuviin tarpeisiin. Asiakkaiden ja yleisöjen odotuksiin vastaa-

minen sekä toimivien palveluiden tuottaminen johtavat onnistuneeseen asiakaskokemukseen ja 
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lisäävät asiakastyytyväisyyttä sekä asiakasuskollisuutta. Nämä puolestaan johtavat suoraan pal-

veluiden suositteluun (Saarijärvi & Puustinen 2020. Osio 3: Asiakaskokemuksen mittaaminen). 

Tässä opinnäytetyössä keskityttiin tutkimaan pelkästään Kino Reginan kävijöitä, mutta tulevai-

suudessa voisi olla hyödyllistä selvittää Kino Reginan tunnettuutta sen ulkopuolella. Tuon tut-

kimuksen tuloksia voidaan verrata vuoden 2022 tutkimukseen ja selvittää, minkälaisia vaiku-

tuksia tämän vuoden kävijätutkimuksen perusteella tehdyillä toimenpidesuosituksilla on ollut 

Kino Reginan tunnettuuteen. Seuraavan kävijätutkimuksen yhteydessä voisi selvittää kävijöi-

den mielikuvia Kino Reginasta ja KAVI:sta. 
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7 YHTEENVETO JA POHDINTA 

7.1 Tulosten yhteenveto 

Tässä opinnäytetyössä tutkittiin Kansallisen audiovisuaalisen instituutin (KAVI) ylläpitämän 

elokuvateatterin Kino Reginan toimintaa ja sen kävijöiden tyytyväisyyttä sen ohjelmistoon sekä 

palveluihin. KAVI:n esitystoiminnan yleissivistyksellisen tarkoituksen vuoksi elokuvateatterin 

ohjelmistosuunnittelua toteutetaan toiminnan ydintarkoituksen ehdoilla, mikä on elokuvakult-

tuurin ja -historian monipuolinen esitteleminen ja ihmisille saatavaksi saattaminen (H4). 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli kartoittaa elokuvateatterin palveluiden toimivuutta, 

tunnettuutta ja tavoittavuutta yleisön näkökulmasta. Tavoitteena oli havainnoida mahdollisia 

ongelmakohtia Kino Reginan toiminnassa ja pyrkiä kehittämään toimintaa asiakasystävällisem-

pään suuntaan. Kino Reginan kävijöiden katselutottumuksia, mielipiteitä elokuvateatterissa esi-

tettävistä elokuvista sekä tyytyväisyyttä sen tarjoamiin palveluihin kartoitettiin kävijätutkimuk-

sella.  

Tutkimuksessa kerätyn aineiston perusteella Kino Reginaan löytäneet yleisöt ovat tyytyväisiä 

sen ohjelmistoon ja palveluihin. Tutkimusaineistossa ilmeni, että Kino Reginan kävijät ovat 

kiinnostuneita laajasti erityyppisistä elokuvista ja elokuviin tullaan pääasiassa niiden sisällön 

sekä aihealueen vuoksi. Elokuvateattereissa käymistä rajoittaa eniten ajalliset ja taloudelliset 

haasteet. Ohjelmisto mainittiin sekä syynä lisääntyneeseen että vähentyneeseen käyntiin Kino 

Reginassa. Elokuvien kiinnostavuus on siis hyvin subjektiivista ja tästä syystä elokuvissakäyn-

tikin on monilla kausittaista. Elokuvien esitystoiminnan kannalta suurin haaste yleisöjen saa-

miseksi teatteriin on kamppailu ihmisten vapaa-ajan käytöstä, joka on haaste myös muilla kult-

tuuri- ja taidealoilla. 

Suomalaisten katselutottumuksissa on havaittavissa muutoksia, jotka ovat monien asioiden 

summa. Kiire, stressi ja taloudellisesti vaikeat ajat ohjaavat ihmisiä enenevissä määrin harkit-

semaan mihin he käyttävät aikansa ja rahansa. Elokuvateatteritoiminnan kannalta tämä on huo-

lestuttavaa erityisesti siksi, että taistelu ihmisten vapaa-ajasta muiden toimijoiden kanssa on 

ollut kovaa jo valmiiksi, ja teknologian kehitys on mahdollistanut pääsyn laajan elokuvatarjon-

taan kotisohvalta käsin. Tutkimusten mukaan suoratoistopalvelut ovat korvaamassa jossain 

määrin elokuvateatteria elokuvien katselupaikkana, koska ne ovat vähemmän vaivaa vaativia 

kuin elokuvateatteriin lähteminen (Keski-Hallila 2024-a, s. 3–5; YouGov 2024). Tästä syystä 
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elokuvateattereiden tulee mukautua jatkuvasti ja kehittää uusia keinoja houkutella yleisöjä, 

jotta elokuvateatteritoiminta pysyy jatkossakin elokuvien päänäyttämönä. 

Vaikka tämä opinnäytetyö tarjoaa melko yksinkertaisia ja Kino Reginan tarpeisiin kuratoituja 

toimenpidesuosituksia, on kävijätutkimuksen tulokset yleisesti kiinnostavia sekä elokuvateat-

teritoiminnan että muiden kulttuuri- ja taidesisältöjä esittävien toimijoiden kannalta. Ihmisten 

huomiosta ja vapaa-ajasta kilpaillaan vuosi vuodelta kovemmin, ja palveluntarjoajien on pys-

tyttävä vastaamaan yleisöjen tarpeisiin heitä houkutellakseen. 

Mielenkiintoisena havaintona kävijätutkimuksessa nousi esiin se, että todella monet sanoivat 

yhden tärkeimmistä syistä käydä elokuvateatterissa olevan arjesta irtautuminen (54 % kaikista 

vastaajista). Tätä opinnäytetyötä varten tehdyssä kävijätutkimuksessa ei määritelty tai selvitetty 

sen tarkemmin, mitä kukakin vastaajista tarkoittaa ”irtautumisella arjesta”, joten sen tarkempi 

tutkiminen voi olla hyödyllistä tietoa tulevaisuudessa kulttuuritoimijoille, mutta myös laajem-

min yhteiskunnalle. Vaikka Kino Regina on lähinnä klassikoita ja jonkin verran haastavampia 

elokuvia esittävä elokuvateatteri, oli eskapismin merkitys elokuvateatterikokemuksessa arvi-

oitu monien toimesta tärkeäksi. 

Yleisesti ottaen elokuvien esitystoiminnalla menee kuitenkin vähintään kohtalaisen hyvin. 

Markkinajohtaja Finnkinon toiminta on jatkanut taloudellista kasvuaan koronavuosien jälkeen 

(Kauppalehti n.d.; Asiakastieto n.d.), Helsingin alueelle perustetaan tasaiseen tahtiin pienempiä 

yksityisiä elokuvateattereita (Niskanen 11.9.2024; Karhu 6.6.2023) ja ihmiset ovat löytäneet 

takaisin elokuvafestivaaleille koronan jälkeen (Rakkautta & Anarkiaa 29.9.2024; DocPoint 

n.d.). Kino Reginankin kävijämäärät ovat palautuneet melko hyvin koronasta (KAVI n.d.-d), 

mutta esityspäiviä on jouduttu kuitenkin vähentämään säästösyistä (Kino Regina n.d.-c; Män-

tylä 11.7.2024).  

Vaikka Kino Reginan toiminta on lakisääteistä eikä sen ole tarkoitus olla tuottavaa, on silläkin 

asetetut tavoitteet ja sen toiminnan on oltava kävijäystävällistä. Toiminnan tavoittavuus ja saa-

vutettavuus ovat tärkeitä aspekteja, koska kyseessä on valtion viraston järjestämä toiminta. Li-

säksi kyseessä on yleisöille tuotettava palvelu, joten elokuvateatterin saliinkin olisi tärkeää 

saada katsojia nauttimaan koko kansan huvista, elokuvista. 

Elokuvateattereilla on kuitenkin edelleenkin paikka monien suomalaisten sydämissä alan kehi-

tyksen ja teetetyn kävijätutkimuksen perusteella. 
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7.2 Tilaajan palaute 

Kävijätutkimuksen alustavat tulokset esiteltiin tilaajalle helmikuun puolessa välissä ja niistä 

keskusteltiin videopuhelun välityksellä. Tilaaja antoi vielä opinnäytetyöstä palautetta kirjalli-

sesti sähköpostitse ja tutkimuksen tulosten laajemmalle esittelylle sovittiin alustava aika maa-

liskuun puolelle. 

Opinnäytetyötä varten tehdystä kävijätutkimuksesta on tilaajan mukaan heille hyötyä ja sen 

tulokset antavat pohdittavaa oman toiminnan edelleen kehittämiseen. Kävijätutkimuksen ver-

tailtavuus Kino Reginan edelliseen kävijätutkimukseen luo pohjaa toiminnan pitkän aikavälin 

seurannalle ja kehittämiselle. Osa tutkimuksessa tehdyistä havainnoista ja toimenpidesuositu-

kista olivat jo tilaajan tiedossa, mutta niissä oli myös joitakin uusia avauksia, joita tilaaja ottaa 

mietintään jatkossa. Tilaajan mukaan tehty tutkimus on hyödyllinen työkalu heidän toimintansa 

reflektointiin ja toimii muistutuksena omien toimintatapojen jatkuvan tarkastelun tärkeydestä. 

Tilaajan mukaan tutkimuksen toteuttaminen oli järjestelmällistä ja oma-aloitteista, ja tulosten 

avaaminen kirjallisesti tässä opinnäytetyössä oli hyvää ja tehokasta. 

7.3 Arvio työn onnistumisesta 

Työ oli pääosin onnistunut kokonaisuus, se toteutettiin tilaajan tarpeesta ja tämän antamien 

ohjeistusten mukaisesti. Lopullisessa työssä tuotiin kattavasti esiin yleisön näkökulmaa kuiten-

kaan unohtamatta tilaajaa ja tilaajan toiminnan ydintarkoitusta. Yhteistyö tilaajan kanssa toimi 

mutkattomasti ja tilaajaorganisaation jäsenet olivat hyvin avoimia sekä avuliaita opinnäytetyö-

prosessin aikana. 

Opinnäytetyöhön valikoidut menetelmät olivat onnistuneet ja niillä saatiin kartoitettua hyvin 

tutkittavan aiheen eri näkökulmia. Kävijätutkimusta varten luotu kyselylomake oli onnistunut 

ja esitetyt kysymykset olivat sisällöiltään tilaajan tarpeisiin vastaavia, sillä saatiin kerättyä ke-

hittämistyön kannalta oleellista tietoa ja kävijät saivat äänensä kuuluviin. Kävijätutkimuksen 

tuloksia oli mahdollista verrata oleellisilta osin sekä aiempaan Kino Reginan kävijätutkimuk-

seen että Suomen elokuvasäätiön tilaamaan tutkimukseen ihmisten elokuvien katselutottumuk-

sista, mikä oli suunnitteluvaiheessa tavoitteenakin. Kävijätutkimuksen vastausmäärä yllätti erit-

täin positiivisesti ja sillä saatiin kerättyä laaja aineisto, jota voi hyödyntää Kino Reginan toi-

minnassa jatkossakin. 
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Tätä opinnäytetyötä varten tehdyissä haastatteluissa oli ilo huomata, että vaikka KAVI:n orga-

nisaatiossa on ollut jokseenkin vaikeat ajat ja epävarmuus tulevaisuudesta aiheutti jonkin verran 

huolta, haastateltavat olivat todella avoimia haastattelutilanteissa. Vaikka haastateltavien sano-

mia asioita on arvioitava myös kriittisesti etenkin tietyissä asioissa, kaikista heistä huokui halu 

auttaa kehittämään Kino Reginan toimintaa. Haastatteluiden haasteena voi olla saada haastel-

tava puhumaan täysin avoimesti omaan työhönsä ja työnantajaan liittyen, etenkin jos haastatte-

lijana on heille entuudestaan tuntematon ja ulkopuolinen taho. Tämä ei kuitenkaan osoittautu-

nut ongelmaksi ja haastatteluilla saatiin kerättyä tutkimuksen kannalta hyvin oleellista tietoa. 

Vaikka työ onnistui pääasiassa hyvin, joissakin käytännön asioissa olisi kuitenkin ollut paran-

tamisen varaa. Esimerkiksi kävijäkyselyn tietosuojaseloste oli asetettu kyselyn loppuun ja ky-

selyyn vastaajien tuli hyväksyä se ennen kuin kyselyn vastauksia pystyi lähettämään. Tämä 

muodostui ongelmaksi kyselyn paperiversion kanssa, sillä osa vastaajista ei ollut ruksittanut 

viimeisellä sivulla ollutta kohtaa, jolla vastaaja osoitti hyväksyvänsä tietosuojaselosteen ja 

myönsi luvan vastaustensa käyttöön osana tutkimusta. Kyseistä kohtaa ei ollut välttämättä huo-

mattu sen asettelun takia. Näiden vastaajien määrä oli kuitenkin kyselyyn vastanneiden koko-

naismäärään verrattuna pieni (4 %), joten tulosten arvioinnin kannalta ei ollut kyse merkittä-

västä aineiston menetyksestä. 

Kyselyyn olisi voinut tehdä muutaman muunkin muutoksen. Kyselyn kohtaan, jossa kysyttiin 

mistä vastaaja haluaisi saada jatkossa enemmän tietoa Kino Reginan toiminnasta, olisi voinut 

lisätä erikseen vastausvaihtoehdot ”En osaa sanoa” ja ”Nykyinen määrä on riittävä”. Moni oli 

vastannut tähän kohtaan ”Muu:” ja lähes kaikki vastaukset olivat pääasiassa kahden edellä mai-

nitun kaltaisia. Tämän ja sitä edeltäneen kysymyksen (muut tärkeät tiedonlähteet) vastausten 

perusteella voidaan olettaa, että moni vastasi tähän kohtaa saman vaihtoehdon kuin ensisi-

jaiseksi tiedonlähteekseen, vaikka kokisi nykyisen viestinnän olevan hyvää ja riittävää.  

Lisäksi lopun kohdat avoimelle palautteelle olisi voinut jättää vapaaehtoisiksi, sillä tällaiset 

kohdat saattavat olla jo valmiiksi melko pitkän kyselyn jälkeen turhauttavia. Tähän kohtaan 

saatiin paljon pitkiäkin vastauksia, joten kysymyksen pakollisuus ei olisi ollut tarpeellista, jos-

kaan tätä ei olisi voinut etukäteen tietää varmaksi. 

Kyselyssä olisi voinut selvittää myös minkälaista viestintää kävijät toivoisivat sen lisäksi, että 

kysyttiin minkä kanavien kautta he haluavat tietoa Kino Reginan toiminnasta. Suurin osa kyse-
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lyyn vastanneista tosin sanoi nykyisen viestinnän olevan määrältään hyvää eikä etenkään sosi-

aalisen median viestinnässä ole järkevää tuoda kovin paljoa lisäsisältöä, sillä kanaviin tulee jo 

entuudestaan paljon julkaisuja. Kyselyssä olisi voinut kuitenkin selvittää tarkemmin ovatko ny-

kyisen malliset julkaisut ovat käyttötarkoitukseltaan yleisöille hyviä, vai tulisiko joitakin osia 

käytetyistä malleista muuttaa jollain tapaa.  

Edellä mainituilla ei kuitenkaan ollut suurta merkitystä kyselyn tulosten kannalta, mutta ne oli-

sivat tehneet kyselystä vastaajaystävällisemmän. 

Tutkimuksessa olisi voinut perehtyä vertaisarvioinnin keinoin vielä syvemmin elokuvateatteri-

toimintaan sekä Suomessa että ulkomailla, ja perehtyä muiden yleisökokemusta myyvien pal-

veluntarjoajien, kuten teattereiden ja festivaalien toimintaan. Ylipäätään laajempi ja syvälli-

sempi perehtyminen siihen miksi ihmiset käyvät kulttuuri- ja taidetapahtumissa olisi auttanut 

tarkentamaan kehitysehdotuksia enemmän. Tutkimuksessa olisi voinut perehtyä myös vielä sy-

vemmin eri kohderyhmien tarpeisiin. 
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Liite 2. Haastattelurunko ja kysymykset 

Alkuun (nauhoitus päällä) 

Tänään on (Viikonpäivä) (Päivämäärä) ja kello on (aika). Kyseessä on opinnäytetyötä varten 

tehtävä videohaastattelu, jonka aiheena on elokuvateatteri Kino Reginan kävijätutkimus. Haas-

tateltavanani on (Nimi), joka on KAVI:n (Rooli). 

Tämä haastattelu nauhoitetaan. Nauhoitetta ei julkaista missään, mutta siinä annettuja vastauk-

sia käytetään lähteenä ja muistiinpanona opinnäytetyöprosessissa. Haastateltavia ei mainita 

opinnäytetyössä nimellä, mutta heidän antamiaan vastauksia käsitellään osana kehitystyötä. 

Haastateltavat mainitaan opinnäytetyössä anonyymisti, kuten ”Haastateltava 1”, ”Haastateltava 

2” ja niin edelleen. 

Kysymykset: 

1. Mikä on roolisi Kino Reginan toiminnassa? 

-Minkälaisia työtehtäviä sinulla on? 

2. Mikä on Kino Reginan pääasiallinen tehtävä? 

3. Mitkä asiat koet Kino Reginan vahvuuksiksi elokuvateatterina? 

4. Miten/millä perusteilla Kino Reginan ohjelmisto valikoidaan? 

5. Mitä muuta toimintaa/ohjelmaa Kino Reginassa on kuin elokuvanäytöksiä? 

6. Mitä mieltä olet Kino Reginan ohjelmistosta kokonaisuutena? 

-Onko se hyvä sellaisena kuin on? Kaipaako se jotain uutta/erilaista? 

7. Pitäisikö Kino Reginassa sinun mielestäsi järjestää enemmän erikoisnäytöksiä, tapahtumia 

tms.? 

8. Mitkä ovat suurimmat erot julkisen viraston alaisen elokuvateatterin toiminnassa verrattuna 

muiden sektoreiden elokuvateattereihin? 

9. Mitkä ovat Kino Reginan tärkeimmät sidosryhmät? 

10. Entä kohderyhmät? 

11. Kuinka hyvin Kino Reginan viestintä ja markkinointi tavoittaa nämä ryhmät? 
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12. Miten kehittäisit Kino Reginan viestintää ja markkinointia? (esim. uudet viestintäkanavat) 

13. Oletko havainnut jotakin merkittäviä muutoksia toimintaympäristössä viimeisten vuosien 

aikana? 

14. Entä kävijäkäyttäytymisessä? 

15. Mitkä ovat elokuvateatterintoiminnan suurimpia haasteita nykypäivänä? 

16. Mitkä ovat mielestäsi Kino Reginan kriittisimmät kehityskohteet? 

17. Mitä muuttaisit Kino Reginan toiminnassa, jos saisit siihen vapaat kädet? 

18. Mikä tai mitkä asiat toimivat Kino Reginassa erityisen hyvin? Mitkä asiat ovat hyvällä mal-

lilla? 
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Liite 3. Kävijäkyselylomake 
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